
1

Distribution of Alopecurus geniculatus in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Bureš, Jiří Danihelka

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Alopecurus geniculatus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Fond B. Slavíka:  Field Record Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4952c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Liščí: několik let vypuštěný a vegetací zarostlý rybník na Liščím potoce V od silnice na J okr. sady
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8560615

4952d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: l. Šluknov: cesta k rybníčku S od Partizánského vrchu, nedaleko železnič.viaduktu, vzácně
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°1'32.96''N, 14°26'57.68''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-06-30
pramen: Kubát K. (1979): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS v Rumburku. - Severočes. Přír. 10: 51-55.
projekt: FLDOK
ID: 8741536

4956c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: l0078_031206_315_T1.5
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°0'50.76''N, 15°1'14.59''E, ± 121m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118562

4956d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: l0078_031207_60_L2.2B
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'40.07''N, 15°5'44.99''E, ± 125m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120295

5052a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /197/ Mikulášovice:
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981717

5053a

lokalita: Staré Křečany (Altehrenberg): příkopy u cesty
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'9.00''N, 14°30'2.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /225/ Staré Křečany
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'9.91''N, 14°30'4.40''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981881

5056a

lokalita: Předlánce: louka na P břehu Smědé, u nádraží
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'26.00''N, 15°2'8.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13003

5056c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kunratice, u dobytčího napajedla u státního statku ve středu obce
souřadnice: 50°55'15.00''N, 15°1'32.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1533227

5152a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'27.58''N, 14°21'0.53''E, ± 227m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6369637

5152b

lokalita: Chřibská: polní cesta k Bukovině
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'4.00''N, 14°27'58.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1957
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5152c

lokalita: Srbská Kamenice: Olešský rybník
nejbližší obec: Huntířov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'1.00''N, 14°20'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12998

5152d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /148/ Na Eliáši u České Kamenice /kopec asi 1 km S od Jehly u České Kamenice/
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'55.82''N, 14°25'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1967
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981582

5153a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 1. Louka s jezírkem na JZ úbočí hradu Tolštejn, kvádr.pískovce /u obce Rozhled/
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'21.38''N, 14°34'46.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740393

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: PR Velký rybník
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'23.91''N, 14°31'44.82''E, ± 773m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Severin Jungbauer
pramen: Marschner H., Hejný S. Výpis 1910-1963: H. Marschner Květena Šluknovského výběžku, S. Hejný exkurze. 1963.
projekt: NDOP
ID: 6757567

5153d

lokalita: Svor ("Röhrsdorf")
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'12.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1912
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13016

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 11. Luž, JV a J úbočí spolu s vrcholem fonolitového kopce
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 12. Okolí chaty Luž TJ Jiskra Mimoň, ruderál.stanoviště
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741183

5157a

lokalita: Lázně Libverda (Liebwerd)
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'28.00''N, 15°12'20.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1902
nálezce:  Kallus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13004

5249b

lokalita: Adolfov: podmáčená lada 0,6 km SSV až SV od osady Větrov
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'59.00''N, 13°55'7.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12752

5251a

lokalita: Děčín: pravý břeh Labe u ústí Ploučnice
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.00''N, 14°12'28.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12996

lokalita: Děčín (Tetschen)
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'22.00''N, 14°12'41.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1856
nálezce: F. Malinský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12995

5252a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: u0134cs_022422_325_T1.10
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'30.92''N, 14°24'22.86''E, ± 68m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6010488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5252c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: u0134cs_022422_730_M2.1
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'39.30''N, 14°23'57.16''E, ± 76m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6012366

5253a

lokalita: Okrouhlá (Schaiba): ledový rybníček
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'59.00''N, 14°31'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13021

5253c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956076

5256a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Liberec,ul.U pramenů
souřadnice: 50°47'20.00''N, 15°4'17.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-08-28
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491698

5256b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Loučná n. Nis., při Rýnovické Nise k Janovu
souřadnice: 50°45'26.00''N, 15°9'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-06-19
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5257c

lokalita: Jablonec nad Nisou: přehrada
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'58.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1973
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13001

lokalita: Jablonec nad Nisou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'30.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1937
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13002

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Přehradní nádrž v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, SV strana nádrže je ohraničená územím Jizerských
hor, zbylým obvodem sousedí brsprostřed. s městskou zástavbou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'11.75''N, 15°10'23.33''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: patří do severní části Jablonce nad Nisou
ID: 7904966

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'17.00''N, 15°10'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146883

5347d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5348b

lokalita: Košťany
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'16.00''N, 13°45'24.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1925
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12781

5348c

lokalita: Osek: obec a okolí
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'26.00''N, 13°41'35.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12791

5348d

lokalita: Teplice (Teplitz)-Řetenice (Saubach)
nejbližší obec: Teplice-Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'27.00''N, 13°47'34.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12789

5349a

lokalita: Modlany (Modlan)
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'5.00''N, 13°53'51.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1881
nálezce: A. Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12778

5349b

lokalita: Ústí nad Labem: rybníček na Střížovickém vrchu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'25.00''N, 13°59'49.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903
nálezce: J. Schubert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13013

5349c

lokalita: Teplice (Teplitz): "Saubach"
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'32.00''N, 13°50'8.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903
nálezce:  Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: čtení sběratele nejisté;
ID: 12777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5350a

lokalita: Č. Stř.: Ferdinandova výšina nad Ústím, tůňka před smrkovým lesem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°2'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-06-14
nálezce: K. Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/13;
ID: 13008

5350b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Povrly: horní část přehrady na Lužeckém potoce nad obcí
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'8.00''N, 14°9'21.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13010

lokalita: Svádov: břeh Labe nad přívozem
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'52.00''N, 14°5'55.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13014

lokalita: Svádov: břeh Labe nad přívozem
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'52.00''N, 14°5'55.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13015

5350c

lokalita: Ústí nad Labem-Vaňov ("Aussig-Wanow"): mokřiny u Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'31.00''N, 14°3'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13012

5352b

lokalita: Česká Lípa: mokřina při Ploučnici proti panelárně
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°29'53.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

lokalita: Stružnice: silnice směrem na Českou Lípu
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'41.00''N, 14°27'12.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13020

5352c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 50. Kravaře: od silnice na Konojedy ca 0,7 km ZJZ kostela v obci, podél polní cesty směrem na Červený vrch až 1,5 km Z
kostela v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.00''N, 14°22'21.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435932

5353a

lokalita: Česká Lípa: pravý břeh Ploučnice 2 km Z města
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'29.00''N, 14°29'56.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13024

lokalita: Česká Lípa (Leipa): louky u obce
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'1.00''N, 14°32'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13023

lokalita: Česká Lípa (Leipa): vodní příkop
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'1.00''N, 14°32'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1889
nálezce: A. Schmidt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13019

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Flora von Nordböhmen. Wassergräben um Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.58''N, 14°31'37.16''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893-06
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823728;
ID: 3299742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5353b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 6. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, podmáčené louky na J s hladinou spod.vody
blízko povrchu, zarůst.porosty blízkými svazu Salic.cin.(umíst.sond na měř.hlad.)
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426871

5353c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Novozámecký rybník: nachází se na k.ú. Jestřebí a Zahrádky, i louky u ryb.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°33'2.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Machová I. & Kubát K. (2002): Změny flóry Novozámeckého rybníka během posledních 50 let. - Severočes. Přír. 33-34:
17-22.
projekt: FLDOK
ID: 7902704

5353d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 1. Pískovna Provodín I.a II., nachází se kú. Provodín, S od žel. trati Česká Lípa - Doksany, dno pískovny
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.00''N, 14°35'39.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
nálezce:  Machová
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9425943

5354a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Barzdorf [= Pertoltice pod Ralskem] auf Feldern nächst Niemes
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'35.00''N, 14°43'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13018

5356b

lokalita: Rychnov u Jablonce nad Nisou: louka proti cestě od nádraží k Pelíkovicům
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'48.00''N, 15°8'18.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1938
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13026

lokalita: Rychnov u Jablonce nad Nisou: louka proti cestě od nádraží k Pelíkovicům
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'48.00''N, 15°8'18.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1937
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5359c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
souřadnice: 50°37'23.00''N, 15°30'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-31
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032605

5359d

lokalita: Podhůří (Harta): bažina v štěrkovém lomu
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'59.00''N, 15°37'33.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1898
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13031

5361a

lokalita: Rýchory
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'33.00''N, 15°52'32.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1883
nálezce: F. Pax
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/13;
ID: 13380

5362d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 9. SZ část plošiny, horní část Vlčího dolu u k.584.
nejbližší obec: Adršpach, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'22.00''N, 16°5'56.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046227

5446d

lokalita: Jirkov-Červený Hrádek (Rothenhauser [Revier?])
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.00''N, 13°26'41.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

lokalita: Jirkov-Červený Hrádek (Rothenhauser): polesí
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°27'2.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12787

lokalita: Jirkov-Červený Hrádek (Rothenhaus): Horní Rákosový rybník
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'22.00''N, 13°25'58.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12790

5447c

lokalita: Ervěnice (Seestadtl): louka
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°31'35.00''N, 13°31'45.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12785

lokalita: Ervěnice (Seestadtl): louka
nejbližší obec: Ervěnice, okres Most
souřadnice: 50°31'35.00''N, 13°31'45.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12786

5447d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Most: nádrž na levém břehu Bíliny 1 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'4.00''N, 13°38'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13005

lokalita: Most (Brüx)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'17.00''N, 13°38'16.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1855
nálezce: O. F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Most (Brüx)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'17.00''N, 13°38'16.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1837
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13007

5449c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: České středohoří, Štěpánov: nádrž u Radovesické výsypky 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°51'39.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13011

5450b

lokalita: Babiny I: louky ke kótě 661
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.00''N, 14°7'49.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12997

5450c

lokalita: Velké Žernoseky: pískovna
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'12.00''N, 14°3'60.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968
nálezce: J. Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13042

5450d

lokalita: Litoměřice: koupaliště, Písečný ostrov
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 14°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13038

lokalita: Litoměřice (Leitmeritz): překladiště na nádraží
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.00''N, 14°8'53.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

lokalita: Terezín (Theresienstadt): bažina u města
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.00''N, 14°9'20.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13037

5451c

lokalita: Křešice: břeh Labe k Litoměřicím
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'11.00''N, 14°13'7.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13039

5453b

původní jméno: K. Šumberová: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Doksy: rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; 280 m s. m.; dno
vypuštěné sádky s převahou vytrvalé vegetace
nejbližší obec: Doksy-střed, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°39'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 628194; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 20774

5454a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6736521

5456a

lokalita: Svijany: louky u obce
nejbližší obec: Svijany, okres Liberec
souřadnice: 50°34'22.00''N, 15°3'19.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1929
nálezce: A. Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5457a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6702101

5459b

lokalita: Kunčice nad Labem (Pelsdorf): na břehu Labe
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'53.00''N, 15°37'6.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1891
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13032

5459c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Horka u Staré Paky, kamenolom 1,2 km JV obce
souřadnice: 50°30'60.00''N, 15°34'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001-07-15
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152100

5460c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hostinné nad Labem: břehy Labe a ostrůvky v řečišti mezi jatkami a papírnou Elbemühl ve městě
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'10.00''N, 15°43'51.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13030

lokalita: Hostinné: břehy řeky Labe
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'19.00''N, 15°43'24.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

5460d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8563307

5461a

lokalita: Trutnov (Trautenau): u jatek
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'57.00''N, 15°54'30.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1933
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13035

5461b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: kraj Patzwiese u Trutnova
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'49.00''N, 15°55'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1886
nálezce: J. Böhm
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: omylem mezi výpisy druhu Alopecurus aequalis; Domin ms. list D/8;
ID: 13034

5461c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dolní Staré Buky, niva Starobuckého potoka mezi obcí a silnicí do Pilníkova
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.16''N, 15°50'21.35''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6854894

5463b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Rybníky pod Novou kolonií  3
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.03''N, 16°19'42.01''E, ± 75m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

5463c

lokalita: Bezděkov nad Metují, 700 m S od kostela, na Škutinách, u cesty
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'54.00''N, 16°14'0.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-06-14
nálezce: Jiří Bílek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964139

5463d

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: poblíž Machovského kříže, cca 4,4 km JZ od kostela v obci, tůňka u cesty.
Zem. souř.: 503025 s. š., 161838 v. d.
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.00''N, 16°18'38.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1995-07-10
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571798; distr. phytogeogr. 58g Broumovské stěny;
ID: 21138

5464c

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: mokřina u polní cesty, cca 2,2 km VSV od kostela, poblíž samoty Nový
Dvůr. Zem. souř.: 503156 s. š., 162338 v. d.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'56.00''N, 16°23'38.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571769; distr. phytogeogr. 58c Broumovská kotlina;
ID: 21135

5543d

lokalita: Boží Dar: těžené vrchoviště
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'33.00''N, 12°55'15.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1960
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13350

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 18. Boží Dar: okraje polí a kulturních luk cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'16.35''N, 12°55'54.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5545c

lokalita: Louchov: louka na pravém přítoku potoka nad odkalištěm
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'54.00''N, 13°10'26.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12753

5545d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 98. Zelená: Tříselný ryb. a okraj lesíků u něho
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'33.56''N, 13°18'50.17''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754387

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8563505

5546a

lokalita: Chomutov-Horní Ves: louka 1,8 km Z od kostela
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'54.00''N, 13°22'17.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1978
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12782

5546b

lokalita: Chomutov: Kamencové jezero, V břeh
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'20.00''N, 13°25'49.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12784

lokalita: Chomutov: mokřiny na jihojihovýchodním okraji města, západně od Pražské silnice
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°26'37.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

5546c

lokalita: Spořice: polní cesta podél žel. trati Chomutov - Karlovy Vary, SZ obce
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'40.00''N, 13°22'51.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12780

lokalita: Černovice: polní cesta 0,6 km J obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'35.00''N, 13°21'37.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12779

5546d

lokalita: Všehrdy: cesta na SV okraji Všehrdského lesa, 1 km JV od obce
nejbližší obec: Všehrdy, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'42.00''N, 13°28'10.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12773

lokalita: Údlice: pískovna 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'10.00''N, 13°28'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12774

5550b

lokalita: Brňany: levý břeh Ohře pod obcí
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'36.00''N, 14°8'54.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13041

lokalita: Brňany: levý břeh Ohře pod obcí
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'36.00''N, 14°8'54.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

5551b

lokalita: Záluží: louky podle Labe
nejbližší obec: Záluží, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1902
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280

5551c

lokalita: Roudnice [nad Labem]: luka
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'11.00''N, 14°14'17.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13279

5551d

lokalita: Vědomice: louka u obce
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'9.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13044

lokalita: Vědomice: louka u obce
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'9.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13045

5553c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 21. Janova Ves (5553): PR Kokořínský důl, vegetace obnaženého dna letněného rybníka Harasov, porosty ostřic ve výtopě a
břehové porosty.
nejbližší obec: Janova Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°24'42.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2000-06-01
nálezce: I. Malenovský
pramen: Malenovský I. (2006): Křísi (Auchenorrhyncha, Hemiptera) CHKO Kokořínsko. - Bohem. Centr. 27: 295-322.
projekt: FLDOK
ID: 7941771

5555b

lokalita: Bakov nad Jizerou-Zvířetice: Podhradská tůň
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'14.00''N, 14°55'3.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

lokalita: Bakov nad Jizerou: pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°57'56.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12581

lokalita: Bakov nad Jizerou: pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°57'56.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12578

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus, next: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Mokrá luka u Bakova
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'45.00''N, 14°55'44.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 40756; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 20698

5555c

lokalita: Mladá Boleslav (Jungbunzlau): louky u města
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'51.00''N, 14°53'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Kablik
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12579

lokalita: Mladá Boleslav: břeh Klenice u bývalé městské střelnice
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'37.00''N, 14°54'38.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12582

lokalita: Mladá Boleslav (Jungbunzlau): louky u města
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'51.00''N, 14°53'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. Himmer
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5557d

lokalita: Jičín: Lhotský rybník
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.00''N, 15°17'20.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1911
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13029

5558a

lokalita: Jičín: louka mezi Kbelnicí a rybníčkem u Jičína
nejbližší obec: Kbelnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'6.00''N, 15°21'10.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1924
nálezce: E. Baudyš
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 12592

5558c

lokalita: Šlikoves (Šlikova Ves): příkopy mezi Šlikovsí a Čejkovicemi na Turských lukách
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'2.00''N, 15°20'14.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1882
nálezce: E. Pospíchal
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 12591

5560d

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dvůr Králové nad Labem: vlhká louka u města
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'40.00''N, 15°48'28.00''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1919-06-05
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: oprava revize JD;
ID: 13036

5561c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, niva Labe, rozježděná mokřinka u pole u konce cesty cca 1,9 km SZ(/ZSZ) od zámečku v Žirči,
břehový porost
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'25.00''N, 15°50'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 5134; PR 701813
ID: 9948303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5563a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: h0058br_043309_164_T1.5
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°29'58.42''N, 16°12'30.53''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3444014

5642a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Rudné: zatopená betonová jáma u opuštěného kravína severozápadně nad obcí
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'20.00''N, 12°40'57.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: J. Hadinec;  et al.
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13351

5643d

lokalita: Ostrov (Schlackenwerth)
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'21.00''N, 12°56'57.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1843
nálezce: J. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12748

5644b

lokalita: Rájov, "Roiauer Forsthaus"
nejbližší obec: Perštejn-Rájov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'27.00''N, 13°6'11.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1923
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12751

5645b

lokalita: Želina: pravý břeh Ohře pod vsí
nejbližší obec: Kadaň-Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'54.00''N, 13°17'37.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

lokalita: Želina: pravý břeh Ohře pod vsí
nejbližší obec: Kadaň-Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'54.00''N, 13°17'37.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo; L. Pivoňková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12520

lokalita: Kadaň: vrch Úhošť
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'16.00''N, 13°15'31.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1869
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12521

5646c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 243. Poláky: při Nechranické přehradě S od Malých Krhovic
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'38.24''N, 13°22'27.13''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763099

5647a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 118. Stroupeč: L břeh Ohře od obce až pod obec Záhoří
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'7.62''N, 13°30'11.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745502

5648a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /2a/ Lenešice: Lenešický rybník, V, SV, Z břeh včetně hráze až k silnici do Postoloprt a J od silnice a u domku býv.myslivny -
bažantníka a spojovací hrázi ke Třesku
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Houda J. (1970): Příspěvek k poznání halofytních biotopů na Lounsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 9275320

5649a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8566368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

5650c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8568521

5652b

lokalita: Mělník: Sidonka, levý břeh Labe jižně od města
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 14°27'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12563

5652c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Bukol (Mělník): tůně na pravém břehu Vltavy u vsi
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'10.00''N, 14°23'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13282

lokalita: Vraňany: Vltava, pod hrází plavebního kanálu pod jezem
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'58.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281

5652d

lokalita: Vrbno: tůňka u Vltavy u bývalého přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'14.00''N, 14°27'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12567

lokalita: Mělník: Labe u obce
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'51.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

5653c

lokalita: Mělník: louka mezi Mělníkem a Kly
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'18.00''N, 14°30'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934
nálezce: F. Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12564

5655b

lokalita: [Mladá Boleslav-Jemníky:] Boží Voda
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'38.00''N, 14°56'60.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12589

5656a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Pěčice, podél potoka
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'59.00''N, 15°0'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 40758; distr. phytogeogr. 13a Roždalovická tabule;
ID: 20991

5656c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Jičínsko, Charvatce, rybí sádky při SV okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°19'35.00''N, 15°0'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546198

5658b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: h0035_132108_337_T1.4
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'0.54''N, 15°29'53.12''E, ± 222m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3811335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

5658d

lokalita: Vysoké Veselí: cesta na okraji lesa 1,5 km V obce
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.00''N, 15°27'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12605

5659b

lokalita: Hořice: rumiště pod Sv. Gothardem
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.00''N, 15°38'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12600

5660c

lokalita: Sadová: u obce
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.00''N, 15°41'42.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12607

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hněvčeves SSV od Sadové, pole mezi Bystřicí a potokem od lesa Dubina, mokřina v poli cca 850 m JJV od budovy
železničního nádraží Hněvčeves
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'19.30''N, 15°43'33.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 8670; PR 753227
ID: 9948308

5660d

lokalita: Račice [nad Trotinou]: "u Vilimky"
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'56.00''N, 15°47'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "u Vilimky u Račic"; 2 archy;
ID: 12610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5661c

lokalita: Černožice: louky u obce
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°52'31.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1894
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12621

5661d

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: [Jaroměř-]Josefov: příkopy u obce
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°55'43.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903
nálezce: R. Traxler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 15a Jaroměřské Polabí; specimen not found;
ID: 20992

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, niva Metuje, louka vlevo od cesty k osadě Na Brcích, cca 350 m SV od Poklasného mlýna SSV od
Josefova
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'41.00''N, 15°56'26.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-06-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 7195; PR 732296
ID: 9948307

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Starý Ples VJV od Jaroměře, niva Metuje, cesta k Staré Metuji ca 570 m SSV(/S) od křižovatky silnic na Z okraji Starého Plesu
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'29.00''N, 15°57'12.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 5136; PR 701815
ID: 9948305

lokalita: Josefov JZ od Jaroměře, louka v nivě Metuje cca 30 m SV od Poklasného mlýna, SV od Josefova, vlhké louky
nejbližší obec: jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.00''N, 15°56'29.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-06-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

5662b

lokalita: Doubravice: louka u vsi, dříve rybník Rozkoš
nejbližší obec: Nahořany, okres Náchod
souřadnice: 50°22'6.00''N, 16°5'19.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12620

lokalita: Nové Město nad Metují: louka v údolí Metuje před Krčínem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.00''N, 16°7'19.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12623

5662d

lokalita: Vršovka: příkop V obce
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'24.00''N, 16°7'28.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12613

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Nové Město nad Metují, náplav v Metuji u "Liščí boudy"
souřadnice: 50°20'41.16''N, 16°9'2.39''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-07-07
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1957): Sukcese rostlinných společenstev na náplavech Metuje a Olešenky v okolí Nového Města n. Met. -
Preslia, Praha, 29: 51-63.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Chybné souřadnice fytocenologického snímku! Opraveno.
ID: 1982002

5668b

lokalita: Horní Heřmanice: rybník v obci
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'11.00''N, 17°6'57.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13233

lokalita: Horní Heřmanice: rybník v obci
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'11.00''N, 17°6'57.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

5669a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 53. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: bývalý kaolínový lom, 1,05km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: Lustyk, Kudělová, Řepka Bureš
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296813

5669c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Stará Červená Voda: mokřina v poli 1,2 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'13.00''N, 17°12'22.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1976-06-07
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236

5672c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: PR Velký Pavlovický rybník
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'2.95''N, 17°41'27.22''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leoš Bureš, Mgr. Zuzana Burešová. Inventarizační průzkum botanický v navrhované přírodní rezervaci Velký
Pavlovický rybník. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6292040

5743b

lokalita: [Hájek-]Nová Víska (Neudau): rybník
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'24.00''N, 12°55'51.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12767

lokalita: Nejda: rybník
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'49.00''N, 12°56'37.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5743c

lokalita: Karlovy Vary: levý břeh Ohře u Chebského mostu
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'15.00''N, 12°52'47.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12749

lokalita: Karlovy Vary ("Karlsbad")
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'5.00''N, 12°52'21.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1914
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12750

5744c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dlouhá: louka západně od silnice mezi zaniklými obcemi Mlýnská a Dlouhá, 3 km SV od Dlouhé
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'31.00''N, 13°4'8.00''E
nadmořská výška: 860-870 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-05-26
nálezce: J. Michálek; M. Tetera
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12769

5744d

lokalita: Karlovy Vary: louka u lesa na úpatí Pustého Zámku [933]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'24.00''N, 13°5'41.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914-06-26
nálezce:  Anonymus
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/14;
ID: 12765

5745b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 1. Radonice: u nádraží, okraj silnice na Vintířov
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'54.70''N, 13°16'36.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

5745c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Jeseň (Lochotín): břeh vodní nádrže při silnici Lochotín - Podbořanský Rohozec, 800 m SV od bývalé obce Jeseň
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'5.00''N, 13°12'4.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-06-22
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12770

5748b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /1/ U Roučova (rozumí se Ročov ve Džbánu)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105519

5750a

lokalita: Trpoměchy: mokřady u obce
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°15'1.00''N, 14°3'39.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884
nálezce: F. Bílek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 13284

5750b

lokalita: Beřovice: bahnitá luka u obce
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'8.00''N, 14°7'25.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884
nálezce: F. Bílek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 13283

5751a

lokalita: Velvary: louky u cukrovaru
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'11.00''N, 14°14'33.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

5751b

lokalita: Budihostice: rybník přímo u J okraje obce
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.00''N, 14°15'17.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13287

lokalita: Hleďsebe
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.00''N, 14°18'24.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289

5753b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.00''N, 14°35'32.00''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06-01
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OVMB 139;
ID: 12561

5754d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929228

5756a

lokalita: Mcely: luka
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.00''N, 15°4'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1906
nálezce: F. Freiberg
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/13;
ID: 12585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

5757d

lokalita: Městec Králové: rybník V Kalhotech, pravý břeh
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°16'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12588

5758b

lokalita: Vinary: louka u vsi
nejbližší obec: Vinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'20.00''N, 15°25'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12606

5758c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: h0035_132121_508_M1.3
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'52.03''N, 15°22'24.67''E, ± 5m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3813167

5758d

lokalita: Žabí Lhotka: rybník ve vsi
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.00''N, 15°25'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12603

5759b

lokalita: Nechanice, SV/V od rybníka Malý Lhoták, vlhká louka
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'59.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

5759c

lokalita: Nový Bydžov: louka v nivě Cidliny, V od města
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'43.00''N, 15°30'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12595

lokalita: Nový Bydžov: mezi obcemi Metličany a Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'3.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12594

lokalita: Prasek: u obce
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'16.00''N, 15°33'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12593

5759d

lokalita: Nechanice: silniční příkop u Kobylic
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12596

lokalita: Kobylice: silniční příkop u obce
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.00''N, 15°35'34.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12598

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Nechanice ZSZ od Hradce Králové, vypásaný písák mezi Bystřicí a náhonem, cca 1,5 km JJZ/J od kostela v Nechanicích
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 5135; PR 701814
ID: 9948304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

5760a

lokalita: Sadová: bažina u hájenky v obci
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.00''N, 15°41'55.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12599

lokalita: Sadová: bažina u hájenky v obci
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.00''N, 15°41'55.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12601

lokalita: Sadová: bažina u hájenky v obci
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.00''N, 15°41'55.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12602

5760c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710129
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.21''N, 15°40'27.01''E, ± 33m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533595

5761c

lokalita: Hradec Králové (Königgrätz)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.00''N, 15°50'1.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: A. Breyer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12619

lokalita: Hradec Králové (Königgrätz)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.00''N, 15°50'1.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

lokalita: Hradec Králové: V část města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'44.00''N, 15°52'6.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12622

lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí: mokřad u města
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'47.00''N, 15°51'58.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1923
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12617

5761d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Tab.1.sním.5. Pobřežní náplav v korytě Spojené Orlice u obce Nepasice
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.00''N, 15°57'38.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1962-06
pramen: Kopecký K. (1991): Ustupující a mizející společenstva říčních rákosin s převládajícím druhem Phalaris arundinacea na
Divoké a Spojené Orlici. - Preslia 63: 305-321.
projekt: FLDOK
ID: 7998025

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: pobřežní náplav v korytě Spojené Orlice u Nepasic
souřadnice: 50°12'20.00''N, 15°57'20.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1962-06
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1991): Ustupující a mizející společenstva říčních rákosin s převládajícím druhem Phalaris arundinacea na
Divoké a Spojené Orlici. - Preslia, Praha, 63: 305-321.
projekt: ČNFD
ID: 2017259

5762a

lokalita: Bohuslavice: rezervace Zbytka jihozápadně od obce, severní část rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'54.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12611

5762d

lokalita: Přepychy: vodní příkop u obce
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'14.00''N, 16°6'27.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1899
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: Alopecurus geniculatus x A. pratensis
lokalita: V příkopech u Přepych nedaleko Opočna
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'12.06''N, 16°6'35.13''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1928-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823725;
ID: 3299901

5763d

lokalita: Rychnov nad Kněžnou: u železnice při polní cestě do Kvasin
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'5.00''N, 16°15'18.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13053

5769c

původní jméno: Alopecurus aequalis; další: Alopecurus geniculatus
lokalita: Lázně Jeseník: jezírko severně od obce
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°11'17.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-08-02
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224

5771a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: t0175_151118_309_X7
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'18.01''N, 17°31'7.21''E, ± 555m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046642

5839b

lokalita: Hazlov
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'28.00''N, 12°16'30.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1974
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

5839d

lokalita: Františkovy Lázně: koupaliště
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'57.00''N, 12°19'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12744

5840a

lokalita: Cheb: rezervace Soos, bažiny na východ od cesty procházející územím
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'8.00''N, 12°24'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951
nálezce: J. Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12740

5840c

lokalita: Františkovy Lázně (Franzensbad): u města
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'27.00''N, 12°21'1.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12745

lokalita: Františkovy Lázně: Soos, rašelinné louky
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°24'19.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1967
nálezce: E. Hadač; M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12742

lokalita: Hájek: rezervace Soos, bahniska u vsi
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'8.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12741

lokalita: Františkovy Lázně: Soos, rašelinné louky
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°24'19.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1952
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

lokalita: Františkovy Lázně: Soos, rašelinné louky
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°24'19.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904
nálezce: J. Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12738

lokalita: Františkovy Lázně: Soos, rašelinné louky
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°24'19.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12743

5840d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 290. Nebanice: břeh Ohře pod obcí
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'41.00''N, 12°28'10.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508649

původní jméno: Alopecurus geniculatus
souřadnice: 50°6'40.00''N, 12°27'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354665

5841b

lokalita: Sokolov (Falknov): bývalá šachta u města
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'32.00''N, 12°39'35.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12747

5843c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 552. Hlinky: v obci
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

5844a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dlouhá: mokrá louka na levé straně Lomnického potoka v intavilánu zaniklé obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'15.00''N, 13°2'31.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-06-13
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek; M. Tetera
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12771

lokalita: Bochov (Buchau): rybník
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'9.00''N, 13°2'51.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1886
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12762

5844b

lokalita: Luka
nejbližší obec: Verušičky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'23.00''N, 13°9'1.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1930
nálezce: L. Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12768

5845b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Západní Čechy, 3. Valeč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'27.00''N, 13°15'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263065

5845c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Západní Čechy, 2. Chyše: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'16.00''N, 13°14'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

5845d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 207. Chyše: rybník u silnice do Podštěl, cca 1 km od obce
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'50.41''N, 13°15'33.27''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.34, myslivna
komentář z databáze Pladias: opravena lokalita (chyba v základním poli)
ID: 9187293

5846c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Ležky: okraj pole u železniční zastávky Ležky, asi 0,5 km J od kaple
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'10.20''N, 13°21'16.57''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949352

5846d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 27. Petrohrad: PR Háj Petra Bezruče
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.00''N, 13°26'18.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429871

5848d

lokalita: Stýlovna (Štýlovna): les
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'9.00''N, 13°49'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902
nálezce: F. Wurm
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 12824

lokalita: Skelná Huť: les
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'58.00''N, 13°47'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902
nálezce: F. Wurm
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 12826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 15. Křivoklátsko: rybník /č. 3 JZ od hájovny/ pod hájovnou Krásná dolina /SV od obce Lužná/
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004283

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: a0350kv_121417_95_M6
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'32.51''N, 13°45'36.14''E, ± 90m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0350kv: a0350kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3661058

5849a

lokalita: Nové Strašecí: okolí obce
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'13.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13049

5849b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8544922

5849d

lokalita: Tuchlovice: louka u potoka na východním okraji obce
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'15.00''N, 13°59'36.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1989
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13046

lokalita: Nové Strašecí: silniční příkop Slovanka - Důl Anna, 1 km Z Slovanky
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°57'2.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

5850b

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Böhmen: Hnidous bei Kladno
nejbližší obec: Kladno-Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°6'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1883-06-01
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 11697/38;
ID: 13286

5850c

lokalita: Žilina: rybníček u Z okraje vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'59.00''N, 13°59'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12833

lokalita: Rozdělov: příkop u obce
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.00''N, 14°4'36.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13047

lokalita: Kladno: vodní nádrž Rozdělov
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'8.00''N, 14°1'34.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13050

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Doksy: v podmáčené části nivy Kačáku, blíže potoka, při jižním okraji obce
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'54.54''N, 14°2'37.39''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-30
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 610673; původní determinace: M. Marek
ID: 9948489

5851d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6789559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

5852a

lokalita: [Úholičky:] Podmoráň, bažina u Vltavy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'16.00''N, 14°21'7.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13370

původní jméno: Alopecurus pratensis f. glaucus
lokalita: Litus Vlatavae fluminis ad Roztoky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'25.00''N, 14°24'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1900-06
nálezce: T. Novák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299897

5852c

lokalita: Praha: Císařský ostrov, dolní okraj rozbité navigace po levém břehu Vltavy, u bývalého přívozu (nyní železniční lávky)
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.00''N, 14°24'50.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366

lokalita: Praha-Bohnice: Tříkrálka, na stráni nad Vltavou
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'48.00''N, 14°24'8.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1958
nálezce: B. Vytouš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13367

lokalita: Praha: levý břeh Vltavy severně od Prahy
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°24'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13369

lokalita: Praha: Šárecké údolí
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.00''N, 14°20'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

5852d

lokalita: Praha-Troja: naplaveniny na Trojském [= Císařském] ostrově
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.00''N, 14°24'55.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361

lokalita: Praha-Troja: v náspu řeky Vltavy u obce
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.00''N, 14°25'12.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359

lokalita: Praha-Troja: louka za městem
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.00''N, 14°25'15.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1913
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13362

lokalita: Praha-Troja: louka za městem
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.00''N, 14°25'15.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1913
nálezce: J. Rohlena
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363

lokalita: Praha-Troja: louka za městem
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.00''N, 14°25'15.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1913
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371

lokalita: Praha-Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.00''N, 14°25'45.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1910
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

lokalita: Praha: ostrov Císařská louka ("Kaiserwiese")
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.00''N, 14°25'20.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907
nálezce: J. S. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12544

lokalita: Praha: ostrov Císařská louka ("Kaiserwiese")
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.00''N, 14°25'20.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12545

lokalita: Praha-Holešovice: u obce
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'34.00''N, 14°27'19.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12536

lokalita: Praha-Troja: poříčí Vltavy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.00''N, 14°25'59.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13360

lokalita: Praha: ostrov Císařská louka ("Kaiserwiese")
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.00''N, 14°25'20.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12546

5853b

lokalita: Podolanka: Dolní podolanský rybník, mokřina pod hrází
nejbližší obec: Podolanka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'20.00''N, 14°36'4.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1957
nálezce: M. Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

5854a

lokalita: Stará Boleslav: luční příkop poblíž Starého Labe, JV města
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'24.00''N, 14°41'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12562

lokalita: Čelákovice: louka na pravém břehu Labe proti městu
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°44'42.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12566

5854b

lokalita: Káraný: lesní tůň jižně od železniční vlečky 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°46'23.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991
nálezce: J. Rydlo; P. Nevečeřal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12565

lokalita: Přerov (nad Labem): louky u obce
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.00''N, 14°49'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1912
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12571

5855b

lokalita: Polabí. Písčitý břeh tůně u Kostomlat
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1892
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbář trav českých I;
ID: 12572

lokalita: Kostomlaty nad Labem: břeh tůně
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1892
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

5855c

lokalita: Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'23.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12569

5855d

lokalita: Sadská: mokřady u obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.00''N, 14°58'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12570

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Mokřady u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.00''N, 14°58'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-06-01
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 259047; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 20989

5856d

lokalita: Choťánky: louka Na Kopanině u J okraje vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'6.00''N, 15°9'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12575

lokalita: Choťánky: louka Na Kopanině u J okraje vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'6.00''N, 15°9'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12576

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Choťánecké mokřady: sledované území se nachází v nivě Labe a Cidliny, mezi Libicí nad Cidlinou a Poděbrady, včetně
golfového hřiště a oplocené vysílačky /plocha 3,3 km čtver. /
nejbližší obec: Choťánky u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.12''N, 15°9'48.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 187-189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 6. Choťánecké mokřady. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 141-165.
projekt: FLDOK
ID: 9017946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

5857c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /7/ Libický luh: /7/ Bělina /u Libice nad Cidlinou/
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007371

5857d

lokalita: Žehuň: luka
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'8.00''N, 15°17'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1906
nálezce: F. Freiberg
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/13;
ID: 12586

5858b

lokalita: Mlékosrby: louka 1 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'3.00''N, 15°29'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12597

lokalita: Zádražany: rybník ve vsi
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12604

5858d

lokalita: [Žiželice]-Loukonosy ("Chlumec nad Cidlinou"): louka u osady
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'35.00''N, 15°25'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1949
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12587

5859a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: h0116_132309_17_M2.1
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'6.54''N, 15°34'48.79''E, ± 3m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. h0116: h0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3821979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

5859c

lokalita: Přepychy
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.00''N, 15°31'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12632

5860b

lokalita: Hradec Králové: břeh Labe proti vodárně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'34.00''N, 15°48'54.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12618

lokalita: Hradec Králové-Třebeš: slepá ramena Labe Z obce
nejbližší obec: Hradec Králové-Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.00''N, 15°49'20.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12616

5860d

lokalita: Pardubice: Staré Labe u Bažantnice
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'17.00''N, 15°48'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12633

5861a

lokalita: Hradec Králové-Nový Hradec Králové: vodní příkop dole na vojenském cvičišti u koroptvárny
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'4.00''N, 15°51'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12615

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Nový Hradec Králové, plocha býv.vojenské cvičiště Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.25''N, 15°51'25.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7218614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: PP Sítovka
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'2.96''N, 15°54'45.39''E, ± 223m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1982
nálezce: Jiřina Belicová
pramen: Belicová J. Bot.inv.stát.přír. rez.Bukačka, Častovec, Černá stráń a Sítovka.- Acta Mus.Reginaehradec. 17. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6730189

5861b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Krňovice: břeh příkopu v louce v nivě Orlice pod Podorlickým skanzenem
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'28.31''N, 15°58'56.81''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-22
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963816

5861c

lokalita: Újezd: Újezdský rybník u obce
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°51'24.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12628

5862a

lokalita: Týniště nad Orlicí: Orlice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°4'7.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13055

lokalita: Týniště nad Orlicí: staré rameno Orlice na V okraji Štěpánovska
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'1.00''N, 16°3'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13054

5862c

lokalita: Albrechtice (nad Orlicí): louka
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'37.00''N, 16°3'29.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1908
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

5863c

lokalita: Kostelec nad Orlicí (Adlerkosteletz): cesta za mostem
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.00''N, 16°12'19.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: sběratel: Josef Häusler
ID: 13052

5867b

lokalita: Staré Město
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'44.00''N, 16°56'42.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1887
nálezce: J. Paul
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Paul H. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 13229

5869a

původní jméno: Alopecurus aequalis; další: Alopecurus geniculatus
lokalita: [Bělá pod Pradědem-]Domašov
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'50.00''N, 17°11'58.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-08-01
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225

5871b

lokalita: Víno, pastviny na východních svazích vrchu Nad Hájenkou (358 m n. m.)
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'37.20''N, 17°39'15.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. [eds] (2014): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku
(7.–9. června 2013). – Zpr. Moravskoslezs. Poboč. ČBS 3, suppl. 1: 1–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963264

5939b

lokalita: Cheb: vodní nádrž Skalka, 3 km Z od města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'8.00''N, 12°19'34.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

5940a

lokalita: Podhrad
nejbližší obec: Cheb-Podhrad, okres Cheb
souřadnice: 50°3'26.00''N, 12°23'46.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1878
nálezce: K. Dalla Torre
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/11;
ID: 12735

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /2/ Podmáčená louka na Z břehu přehrady Jesenice, mezi záhradkář. osadou a přehradou, asi 20m od vodní hladiny protéká
malý potůček (čtverec sít.map.5940)
nejbližší obec: Podhrad, okres Cheb
souřadnice: 50°3'7.00''N, 12°23'41.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1993-06
pramen: Kuklíková E. (1994): Nově potvrzený výskyt bazanovce kytkokvětého - Naumburgia thyrsiflora (L.) REICHENB. v Chebské
pánvi. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7949995

5940b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Jesenice: prolákliny v poli mezi zemědělskými budovami a skupinou chat na severním okraji obce
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Cheb
souřadnice: 50°4'18.00''N, 12°28'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1992-06-21
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12737

5940c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /1/ Malá Všeboř: okolí přehrady Jesenice, mokřiny kolem ústí Odravy do přehrady, Z břeh přehrady s podmáčenou loukou
nejbližší obec: Malá Všeboř, okres Cheb
souřadnice: 50°2'52.03''N, 12°23'47.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1993-06
pramen: Kuklíková E. (1994): Nově potvrzený výskyt bazanovce kytkokvětého - Naumburgia thyrsiflora (L.) Reichenb. v Chebské
pánvi. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8968477

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 348. Nový Hrozňatov: lem polní cesty a pole, SV od osady
nejbližší obec: Nový Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'60.00''N, 12°24'59.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

5943b

lokalita: Toužim: silnice nedaleko nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°59'13.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12763

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 730. Krásný Hrad: v obci
nejbližší obec: Krásný Hrad
nadmořská výška: 615-630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198765

5943c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 493. Tisová: V část obce
nejbližší obec: Tisová
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193248

5943d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 264. Bezděkov: louka 800 m S od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'41.71''N, 12°58'30.82''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.24, v řece Teplá
ID: 9188674

5944a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 160. Smilov: v obci
nejbližší obec: Smilov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.34
ID: 9186310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

5944b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 845. Žlutice: okraj lesa P polní cesty mezi silnicí za ohybem a osadou Verušice, asi 500 m SZ od silničního ohybu Z od obce
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.64
ID: 9202589

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 741. Žlutice: pole, úhory a polní cesty J až JZ od Hradského Dvora směrem k vrchu Krkavec
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.49
ID: 9199103

5944d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199264

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 759. Prohoř: při silnici do Vlkošova v úseku mezi obcí a lesem JJV od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.64
ID: 9199920

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 758. Prohoř: při silnici mezi Štederským rybníkem a obcí
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.64
ID: 9199868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

5945a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 35. Záhořice: v obci
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'58.02''N, 13°12'23.16''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.34
ID: 9183545

5946a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 11. Tis u Blatna: PR Raštická louka, rašeliniště
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'19.00''N, 13°20'52.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429902

5946d

lokalita: Lhota: rybníček na Z konci vsi
nejbližší obec: Čistá, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'53.00''N, 13°29'6.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12848

5948b

lokalita: Rakovník: les u osady Nový Dům
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'18.31''N, 13°49'49.28''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1949
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12839

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 187. Křivoklátsko: Nový Dům: v obci
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'18.38''N, 13°49'49.05''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

5948d

lokalita: Skřivaň: rybníček u samoty Valachov
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'40.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12837

5949a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8571111

5949b

lokalita: Běleč: rybníček na Z okraji vsi
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'27.00''N, 13°59'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12830

5949c

lokalita: Ujezd nad Zbečnem: rybníček u JZ okraje vsi, u hřiště
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'27.00''N, 13°54'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12834

5949d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zbečno: náplav Berounky u nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'7.00''N, 13°55'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12851

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Křivoklátsko, Račice: pravý břeh Berounky pod jezem
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-07-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

lokalita: Račice (u Zbečna): pravý břeh Berounky 200 m V od vsi
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'30.00''N, 13°55'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12832

lokalita: Běleč: rybníček u samoty Podřeže
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°57'47.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12829

5950a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8571290

5950b

lokalita: Valdek: bažinatá loučka "Na skalce", u obce
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'51.00''N, 14°5'34.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1936
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291

5950c

lokalita: Nižbor: Berounka u obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'4.00''N, 14°0'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12845

5950d

lokalita: Nenačovice: louka po pravém břehu potoka asi 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'56.00''N, 14°8'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

5951b

lokalita: Praha-Zličín: hliniště J od Bílého Beránka
nejbližší obec: Praha-Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.00''N, 14°18'38.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292

5952a

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: J. Ruda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12558

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12556

lokalita: Praha-Smíchov: na nádraží
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.00''N, 14°24'29.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12530

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1663;
ID: 12523

lokalita: Praha-Nové Město: navigace na levém břehu Vltavy mezi Palackým mostem a mostem v Podolí
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.00''N, 14°24'41.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

lokalita: Praha-Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358

lokalita: Praha-Smíchov: na nádraží
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.00''N, 14°24'29.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1929
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12526

lokalita: Praha-Košíře: příkop u obce
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.00''N, 14°21'59.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1926
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365

lokalita: Praha-Smíchov: na nádraží
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.00''N, 14°24'29.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12531

lokalita: Praha-Smíchov: na nádraží
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.00''N, 14°24'29.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1877
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12532

lokalita: Praha-Jinonice: cesta do obce
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'16.00''N, 14°22'7.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1877
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

lokalita: Praha[-Bubeneč:] Stromovka
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.00''N, 14°24'51.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12529

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce:  Forster
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12557

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838
nálezce: J. Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12555

lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°24'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1837
nálezce:  Matzialek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12559

5952b

lokalita: Praha: občanská plovárna
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.00''N, 14°24'57.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372

lokalita: Praha-Záběhlice: vodní nádrž proti obci
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'10.00''N, 14°29'31.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1915
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

lokalita: Praha: příkop za vinohradskou nemocnicí
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.00''N, 14°27'46.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1913
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12548

lokalita: Praha-Strašnice: při železniční trati v obci
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.00''N, 14°29'15.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1912
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12539

lokalita: Praha-Královské Vinohrady: příkop ve stromkách
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'38.00''N, 14°27'6.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12535

lokalita: Praha: příkop za vinohradskou nemocnicí
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.00''N, 14°27'46.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12540

lokalita: Praha-Vršovice: cesta mezi pivovarem a kasárnami
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°26'52.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12528

lokalita: Praha: ostrov Štvanice
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°26'25.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

lokalita: Praha: ostrov Štvanice ("Hetzinsel")
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.00''N, 14°26'27.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12549

lokalita: Praha: ostrov Štvanice ("Hetzinsel")
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.00''N, 14°26'27.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849
nálezce: F. M. Opiz
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12550

lokalita: Praha: ostrov Štvanice ("Hetzinsel")
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.00''N, 14°26'27.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1815
nálezce: F. M. Opiz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12551

lokalita: Praha: ostrov Štvanice ("Hetzinsel")
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.00''N, 14°26'27.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1814
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12552

5952c

lokalita: Praha-Zlíchov (Slichow)
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.00''N, 14°23'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13296

lokalita: Praha-Chuchle: mokřad u obce
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'48.00''N, 14°23'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

lokalita: Praha-Chuchle: mokřad u obce
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'48.00''N, 14°23'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294

lokalita: Praha-Zlíchov (Slichow)
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.00''N, 14°23'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297

lokalita: Praha-Zlíchov (Slichow)
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.00''N, 14°23'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298

lokalita: Praha: údolí Svatý Prokop
nejbližší obec: Prokopské údolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.00''N, 14°21'51.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13295

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: Tümpel bei Slichow
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.16''N, 14°24'17.79''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823729;
ID: 3299880

5952d

lokalita: Praha-Krč
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°27'2.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1938
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

lokalita: Praha-Modřany: u obce
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'28.00''N, 14°25'23.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12525

5953a

lokalita: Praha-Dolní Počernice: mokřad v polích 400 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.00''N, 14°33'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12537

lokalita: Praha-Štěrboholy: rybník Slatina, uprostřed mezi obcemi Štěrboholy a Dubeč
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.00''N, 14°34'27.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12554

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Praha-Hostivař, mokrá pravostr. část potoč. nivy, asi 10m V cesty podél náspu žel. tratě do Malešic
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°31'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2003-05-22
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2006): Vegetační a floristické poměry v okolí Slatinského a Hostavického potoka ve východní části Prahy. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 41: 259-273.
projekt: ČNFD
ID: 1201285

5953b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Praha-Běchovice: louka na pravo od silnice severně od obce
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°37'3.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1993-05-25
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Alopecurus pratensis admixtus; původně det. P. Karlík;
ID: 12524

lokalita: Praha-Dolní Počernice: Počernický rybník, levý břeh u Dolních Počernic
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.00''N, 14°34'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo; A. Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

lokalita: Praha-Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902
nálezce: E. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12538

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Praha-Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.00''N, 14°36'18.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902-05-31
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12560

lokalita: Praha-Běchovice: na pokraji lesa Vidrholce (Vidrholec)
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.00''N, 14°38'26.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1902
nálezce: N. Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13070

lokalita: Praha-Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12541

lokalita: Praha-Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12542

lokalita: Praha-Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1878
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Prag. Auf Wiesen bei Dubeč
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.00''N, 14°35'29.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855-06-10
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88691; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 20983

5953c

lokalita: [Praha-?]Kunratice (Kundratitz)
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'37.00''N, 14°30'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13074

lokalita: [Praha-]Šeberov: Miličovský les mezi obcemi Šeberov a Petrovice, cesta blízko západního okraje lesa
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.00''N, 14°32'17.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13071

lokalita: Praha-Průhonice: luční příkop u obce
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'12.00''N, 14°33'14.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1944
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13072

5953d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Praha, Uhříněves, bažin. okraj lučn. potoka "V Jezerách" u silnice do Petrovic a Pitkovic S kóty 27
souřadnice: 50°1'41.00''N, 14°35'34.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanicky významná území. - Natura Prag.,
Praha, 14: 67-111.
projekt: ČNFD
ID: 1798465

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Praha, Uhříněves, bažin. část louky u potoka "V Jezerách" u silnice do Petrovic a Pitkovic S kóty27
souřadnice: 50°1'41.00''N, 14°35'34.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanicky významná území. - Natura Prag.,
Praha, 14: 67-111.
projekt: ČNFD
ID: 1798456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

5958c

lokalita: Týnec nad Labem: labský břeh
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'23.00''N, 15°21'36.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12629

5958d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Chvaletice (PA), 750 m S od žel. stanice, deprese mezi poli, 100 m J od el. vedení
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°25'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-06-08
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3029944

5959b

lokalita: Živanice: mokřiny u obce
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'39.00''N, 15°38'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12626

lokalita: Živanice: mokřiny u obce
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'39.00''N, 15°38'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12627

5959d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 32. Slepá ramena Labe JZ Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pelhřimov
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244427

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Lohenice - staré rameno Labe Z obce
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.76''N, 15°35'33.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

5960a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6719672

5960c

lokalita: Pardubice: louka u Svaté trojice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.00''N, 15°44'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12634

5960d

lokalita: Pardubice: překladiště u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.00''N, 15°45'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12631

lokalita: Pardubice: rumiště u KO-VO
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.00''N, 15°46'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945
nálezce: J. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12636

lokalita: Pardubice-Polabiny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°45'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12630

5961b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Žernov, louka na Z okraji lesa J rybníka Šmatlán
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.64''N, 15°55'34.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7038732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

5962a

lokalita: Holice: cesta na Koudelku
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.00''N, 16°1'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12635

5962c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 156. Litětiny: soubor ruderálních stanovišť v obci /včetně vlhkých bylinných lemů u potoka a plochy zasypaného rybníčku/
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.70''N, 16°0'57.72''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172759

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Trusnov
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'25.92''N, 16°3'1.19''E, ± 2018m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6422872

5968b

lokalita: Loučná nad Desnou (Wiesenberg): vlhké louky
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'17.00''N, 17°5'26.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1897
nálezce: G. Spindler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13232

5968c

lokalita: Velký Losín
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'49.00''N, 17°2'22.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1887
nálezce: J. Paul
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Paul H. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 13227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

lokalita: Ludvíkov
nejbližší obec: Velké Losiny-Ludvíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'47.00''N, 17°1'4.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1887
nálezce: J. Paul
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Paul H. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 13226

5970c

lokalita: Světlá Hora: cesta na louce na levém břehu Černého potoka
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'9.00''N, 17°23'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253

5972a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Oppaufer, Jägerndorf [= Krnov], Schlesien
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'15.00''N, 17°41'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Adámek
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OVMB 4004;
ID: 13237

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Úvalno - cca 1 km SZ obce, u potoka pod vrchem Strážiště
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'14.00''N, 17°43'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-06-01
nálezce: Jiří Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OVMB 3119;
ID: 13238

lokalita: Krnov (Jägerndorf): louky
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'18.00''N, 17°41'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1850
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

6041d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 453. Drmoul: podél cesty k Cechu sv. Víta a dále k silnici ve směru Tři Sekery, 0,3-2,0 km Z od obce
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'17.00''N, 12°38'44.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512511

6042c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8583267

6043a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 889. Teplá: Václavský rybník asi 500 m J od nádraží
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203908

6044a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Západní Čechy, 7. Bezvěrov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.00''N, 13°3'20.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263283

6044b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 634. Potok: bor SZ od Holubího mlýna
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

6044c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 174. Olešovice: vlhká cesta na S okraji lesa na Z úbočím Polénského vrchu
nejbližší obec: Olešovice, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.34
ID: 9186613

6048b

lokalita: Skryje: rybníček na JJV okraji vsi
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'41.00''N, 13°46'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12849

lokalita: Týřovice: návesní rybníček
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'48.00''N, 13°47'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12835

6048c

lokalita: Ostrovec: rybníček u JJV okraje vsi
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'59.00''N, 13°43'37.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12844

lokalita: Mlečice: vypuštěná čtvercová nádrž 20 x 20 v údolí 1,1 km V od obce
nejbližší obec: Mlečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'14.00''N, 13°42'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12850

6049a

lokalita: Broumy: rybník na potoce mezi osadami U Háků a V Luhu
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'42.00''N, 13°50'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

lokalita: [Roztoky:] Pustá Seč, louka na levé straně silnice Nižbor - Křivoklát, 150 m J od myslivny Pustá Seč
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'58.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12841

6049b

lokalita: Hudlice: rybníček nad cestou 0,75 km S od od Z konce vsi
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'9.00''N, 13°57'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12831

6049d

lokalita: Černín: rybníček 300 m ZJZ od kostela
nejbližší obec: Zdice-Černín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'38.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12840

6050d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Srbsko: levý břeh Berounky nad lávkou (u vodočtu)
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.00''N, 14°7'60.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-07-23
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303

lokalita: Srbsko: Berounka pod obcí
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'8.00''N, 14°8'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299

lokalita: Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.00''N, 14°8'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1933
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

lokalita: Srbsko: u obce
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.00''N, 14°7'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301

6051b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 51. CHKO Český kras: Solopysky: Malá strana: vodní nádrž a její okolí: rovina, liteňské břidlice. Vodní nádrž na prameni
levostran. přítoku Švarcavy obklopená dubohabřinou.
nejbližší obec: Solopysky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'5.00''N, 14°18'30.00''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8251266

6051c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Řevnice (Praha-západ): pravý břeh Berounky pod jezem
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'59.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302

6052a

lokalita: [Praha-Zbraslav:] Závist
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'23.00''N, 14°23'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12980

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Praha-Zbraslav: staré rameno Berounky Krňák, severovýchodní konec u severního konce obce
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'50.00''N, 14°23'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12983

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Praha-Zbraslav: největší nádrž na levém břehu Vltavy severně od obce
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'45.00''N, 14°23'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

lokalita: Praha-Modřany: tůně na pravém břehu Vltavy mezi soutokem s Berounkou a starým nádražím Praha-Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'44.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo; P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12970

lokalita: Praha-Zbraslav: pravý břeh Vltavy pod mostem blízko žel. stanice
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'17.00''N, 14°23'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12969

lokalita: Lahovice: louky u vysychajících vltavských tůní proti obci
nejbližší obec: Praha-Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'57.00''N, 14°23'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12974

lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'59.00''N, 14°23'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1903
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12960

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Moldau-Ufer in Zavist bei Prag
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'26.37''N, 14°23'55.58''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-06-06
nálezce: L. v. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823721;
ID: 3299876

6052b

lokalita: Praha-Kunratice: u rybníka na východním konci ulice V Zákopech
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'40.00''N, 14°28'26.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

6052c

lokalita: Vrané nad Vltavou: pravý břeh Vltavy pod přehradou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'17.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12964

lokalita: Vrané nad Vltavou: údolí Vltavy u obce
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°22'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12963

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Strnady, břeh Vltavy u VÚLHM [= lesnický výzkumák]
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'32.21''N, 14°23'31.83''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-20
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823719;
ID: 3299877

6052d

lokalita: Zahořany: Zahřanská rokle
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'34.00''N, 14°27'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12971

6053a

lokalita: Jesenice: vozová cesta k lesu Horka
nejbližší obec: Jesenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'26.00''N, 14°31'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1949
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13073

6054a

lokalita: Tehovec: pole
nejbližší obec: Tehovec, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'55.00''N, 14°43'45.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

6054b

lokalita: Jevany: louka
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'20.00''N, 14°47'59.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1900
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13078

6054c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Bohemia centr., opp. Benešov: ad pag. Mirošovice
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'33.00''N, 14°42'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1964
nálezce: M. Jozífová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13079

6054d

lokalita: Hradové Střímelice: luční příkopy
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'6.00''N, 14°48'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12973

6055a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 251. Bohumil: rybníčky v lese "U Aldašína" ca 1 km J osady
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144124

6056c

lokalita: Buda
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°55'26.00''N, 15°0'18.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

6058a

lokalita: [Svatý Mikuláš:] zámek Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'53.00''N, 15°20'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce: J. Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12574

6058c

lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'21.00''N, 15°23'29.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13081

6059a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: D.7. Lipoltice: ryb. Třešňovec V obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070876

6059c

lokalita: Licoměřice: příkopy cestou z obce do Bílého Kamene
nejbližší obec: Lipovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'15.00''N, 15°32'57.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1924-06-22
nálezce: K. Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/11;
ID: 13196

6060d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: v Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'57.00''N, 15°47'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1909
nálezce: Josef Šulc
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: omylem mezi výpisy druhu Alopecurus aequalis; Domin ms. list D/8;
ID: 12624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

6063c

lokalita: Cerekvice: břeh řeky Loučná
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'2.00''N, 16°13'1.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13064

6063d

lokalita: Sloupnice: Velkostranské Dolce
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'20.00''N, 16°17'43.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13059

lokalita: Končiny: zaplavovaná louka u obce
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'18.00''N, 16°17'47.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13063

6065c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Lanškroun, obnažené dno Pšeničkova rybníka S od silnice do Ostrova
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'37.18''N, 16°34'24.93''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-06-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6642153

6065d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035036

6067b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: [Šumperk:] an Wegen u. Strassengräben
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'57.00''N, 16°58'41.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1869-06-01
nálezce: J. Paul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88717; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 21180

6067c

lokalita: Chromeč: V břeh Moravy, Z strážního domku pod Zbovou
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'51.00''N, 16°53'16.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13221

6067d

lokalita: Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.00''N, 16°55'30.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1887
nálezce: J. Paul
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Paul sec. E. Hejný, Veg. Zábřežska, ms., 1935; Domin ms. list D/17;
ID: 13216

lokalita: Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.00''N, 16°55'30.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1887
nálezce: J. Paul
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Paul H. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 13217

6070a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6367421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

6070b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Nízký Jesenik-okres Bruntál: Mokré i suché louky při Důlním potoku s jeho přítoky Z od Moravského Kočova
datum: 1987-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8588173

6071a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 322./Č/ Horní Benešov: louky v nivě horního toku Čižiny podél silnice směr Razová asi 1-1,5 km JZ města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'32.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470915

6071b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Horní Benešov: vlhké místo v poli mezi benzinovou stanicí a malým rybníkem ("Nebesák") V od obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'8.91''N, 17°36'55.19''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949323

6071c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 337. Razová: v obci
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'5.00''N, 17°32'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471446

6073c

lokalita: Opava: na břehu řeky Opavy, u nábřeží "Kolofík"
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'34.00''N, 17°54'22.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /11/ tok Moravice v úseku od Hradce po ústí Moravice do Opavy
nejbližší obec: Hradec n. Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°54'18.30''N, 17°54'15.42''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719413

6073d

lokalita: Kylešovice: Moravice v okolí Starého jezu za obcí
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'14.00''N, 17°55'44.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249

lokalita: Komárov: bažiny podél dráhy
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.00''N, 17°58'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235

6074a

lokalita: Svoboda (Freiheit): louky při cestě k lesu
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'18.00''N, 18°0'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245

6074b

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora silesiaca: Hlučínsko, na mokrých píscích mezi Chuchelnou a Strahovicemi. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'46.00''N, 18°6'4.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960-06-19
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 408198; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 21185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

6074c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zábřeh u Hlučína, Kouty, Zábřehské louky
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'5.00''N, 18°4'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-06-02
nálezce: D. Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 20914;
ID: 13239

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zábřeh (u Hlučína), J od obce.
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°4'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1965): Die Sumpf- und Wiesenpflanzengesellschaften der Mineralböden südlich des Zábřeh bei
Hlučín. - Vegetatio, Haag, 13: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 1932678

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6695954

6074d

lokalita: Dolní Benešov: luka kolem potoka Opusty S od rybníka Přehyně
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'9.00''N, 18°7'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1938
nálezce: J. Veselý
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/17;
ID: 13240

lokalita: Dolní Benešov: luka v okolí Dolního Benešova a Zábřehu
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'22.00''N, 18°5'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1938
nálezce: J. Veselý
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/17;
ID: 13241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zábřeh bei Hlučín, die eng an das Dorf Anschliessende Wiesen
souřadnice: 49°55'11.00''N, 18°5'4.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1965): Die Sumpf- und Wiesenpflanzengesellschaften der Mineralböden südlich des Zábřeh bei
Hlučín. - Vegetatio, Haag, 13: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 1932341

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zábřeh u Hlučína, V část komplexu luk v aluviu Opavy (levý břeh) J obce
souřadnice: 49°55'1.00''N, 18°5'30.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (Louky katastru obce Zábřeh u Hlučína).
- Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 435-470.
projekt: ČNFD
ID: 1942767

6076c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Severní Morava u polských hranic  a řeky Odra, mezi obcemi Kopytov a Starý Bohumín, břeh staré opuštěné části
rozsáhlého štěrkopískoviště zvaného "Kališovo jezero", jeho severní část, vlhký slunný břeh
nejbližší obec: Kopytov, okres Karviná
souřadnice: 49°55'20.41''N, 18°20'27.30''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-31
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299794

6141c

lokalita: Lesná: vodní nádrž Lučina
nejbližší obec: Obora, okres Tachov
souřadnice: 49°48'24.00''N, 12°34'7.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12755

6142a

lokalita: Planá (Plan): příkopy u rybníka
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'15.00''N, 12°44'7.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1911
nálezce: E. Reiniger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 13. Kyjov: bažantnice na Z březích rybníka Mýtný, 2 km SV obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'28.73''N, 12°41'54.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 515-520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862595

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Planá u M.L. - záp., sev. a již. okolí města a území od Plané u M.L. k Chodové Plané, Kyjovu, Horní Jadruži a Neblažovu (celý
kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8589738

6143b

lokalita: Strahov: luční a písečné mokřady
nejbližší obec: Horní Kozolupy, okres Tachov
souřadnice: 49°51'10.00''N, 12°57'14.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: F. Maloch
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 12764

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Konstantinovy Lázně, Bílý mlýn - Gutštejn
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895714

6144a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Křelovice u Pernarce_2150148
nejbližší obec: Křelovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'31.62''N, 13°4'24.82''E, ± 6m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5261142

6144b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Čihaná, rybníček a louky ca 600 m S obce
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8590967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

6145a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 802. Hůrky: mokré louky na svahu pod borovým lesem mezi obcemi Hůrky a Zahrádka
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.64
ID: 9201021

6145c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8591231

6146a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925835

6146d

lokalita: Senec: u obce
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'5.00''N, 13°25'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12814

6148a

lokalita: Terešov: cesta při pravém břehu potůčku u východní strany silnice Terešov - Biskupky, nedaleko jižního konce obce
nejbližší obec: Terešov, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'30.00''N, 13°41'48.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12836

6148b

lokalita: Přísednice: silnice 800 m J-JJV od vsi
nejbližší obec: Zbiroh-Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'36.00''N, 13°45'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

lokalita: Líšná: rybníček 400 m ZSZ od osady Letná
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'57.00''N, 13°47'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12847

6148d

lokalita: Zbiroh: Dvorský rybník, u nádraží
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'9.00''N, 13°47'3.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12857

6149a

lokalita: Bzová: vlhká louka
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°53'48.00''N, 13°51'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12838

6150c

lokalita: Skřípel: rybník na okraji J části obce při cestě k žel. zastávce Osov
nejbližší obec: Skřipel, okres Beroun
souřadnice: 49°50'19.00''N, 14°4'6.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12860

6150d

lokalita: Osov: potůček u rozcestí polních cest, asi 0,6 km V od žel. stanice
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'8.00''N, 14°5'20.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12861

6151a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kytín: v S části obce
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'9.00''N, 14°13'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-08-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

6151b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Čísovice: od rybníku Sýkorák (pole) na Z okraj obce
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8595960

původní jméno: Alopecurus geniculatus
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8596489

6151c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Voznice (Příbram): velký rybník u severovýchodního okraje vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'7.00''N, 14°12'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12982

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Bohemia centralis, Voznice, louka 0,7 km SZ Velkého rybníka
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'24.00''N, 14°12'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-06
nálezce: L. Karlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12978

6151d

lokalita: Zahořany: rybník v dolní části vsi, 1,5 km JZ od nádraží Čísovice
nejbližší obec: Zahořany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'57.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12959

lokalita: Hraštice: močál při cestě z Malé Hraštice do Velké Hraštice
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°17'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

6152b

lokalita: Zahořany: Zahořanský potok mezi obcemi Zahořany a Davle
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'48.00''N, 14°26'36.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12962

6152c

lokalita: Malá Lečice: mokřina na levém břehu Kocáby, 300 m S kóty 354,8
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'11.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12961

6153b

lokalita: Ládví: pískovna
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'32.00''N, 14°36'59.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1926
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13077

6153d

lokalita: Týnec nad Sázavou: polesí Srbínov, luční cesta mezi dvěma borky, asi 3,1 km JV od žel. stanice
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°48'48.00''N, 14°37'13.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12966

lokalita: Týnec nad Sázavou: okolí obce
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'58.00''N, 14°35'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1888
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12967

6154a

lokalita: Čerčany: louka mezi dvorem u nádraží a okrajem lesa
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'51.00''N, 14°41'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951
nálezce: M. Hostička
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

6155a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 532. Samechov: smíšenbé lesy v údolí Vodslivského potoka od lokality 536 (Dojetřice) ke sklárně v Růženíně
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
souřadnice: 49°52'8.94''N, 14°50'26.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152145

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 534. Dojetřice: příkopy silnice k Choraticům, přilehlé pole a skládka města Sázavy ca 500 m Z obce
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152171

6155b

lokalita: Radvanice: příkopy u Radvanic a Benátek
nejbližší obec: Úžice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13084

6155c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 579. Bělokozly: vlhké louky a nejbližší okolí malého rybníka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153276

6156b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 423. Onomyšl: podél cesty v polích JJZ obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

6157c

lokalita: Zbraslavice
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'44.00''N, 15°11'4.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13082

6158a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Štrampouch, Jánský potok
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8598775

6158d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982578

6159c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983187

6159d

lokalita: Ústupky: Sečská přehrada
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'25.00''N, 15°39'1.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199

6160d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /tab. 7,snímek 4/ Rybník Pivovarský v Nasavrkách
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'28.00''N, 15°48'18.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-14
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9411156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

6161b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: M.12. Skuteč: 1 km S města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082484

6161c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Miřetice, při potoce z Kovárenského rybníka do osady Na Račanech
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.17''N, 15°53'2.10''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080388

6161d

lokalita: Skuteč: lom Mršník, JZ obce
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'19.00''N, 15°58'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13198

6162d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Budislav, Nový rybník J obce
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'5.76''N, 16°9'36.42''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997438

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Budislav - Nový rybník JZ obce
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'9.48''N, 16°9'27.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

6163b

lokalita: Litomyšl: vrch Hlavňov u obce
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'21.00''N, 16°18'28.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13060

lokalita: Litomyšl: Růžový rybník
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°19'34.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13061

lokalita: Litomyšl: cesta mezi obcemi Litomyšl a Sedliště
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'22.00''N, 16°16'45.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13062

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora Bohemiae orient. In prato humido Litomysliae
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'19.00''N, 16°18'42.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1911-07-10
nálezce: J. Obdržálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 1638; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 20776

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: E flora Bohem. orient. circa Litomyšl urbem. Ad stagnum Růžový rybník prope Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.00''N, 16°19'34.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-06-19
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 40759; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 20777

6164b

lokalita: Semanín: u obce
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'7.00''N, 16°27'1.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

lokalita: Semanín: u obce
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'7.00''N, 16°27'1.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13067

6164d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 73. Opatovské rozvodí: Opatov: SZ břeh s loukou rybníka Vidlák JZ obce, u mostu přes železnici 800 m SSZ od žel.stanice
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033167

6165b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Lanškrounská kotlina: louka u silnice na J konci Lubníka
souřadnice: 49°52'55.00''N, 16°39'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-05-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006689

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Lanškrounská kotlina: břeh regulovaného potoka 1 km SSV od Rychnova
souřadnice: 49°51'5.00''N, 16°39'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009239

6165d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Lanškrounsko, Rychnov [na Moravě]
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'44.00''N, 16°38'22.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - louka v obci. S. m. 580 m
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'40.00''N, 16°38'18.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1994-06-15
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540359; distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 21147

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, polní cesta na Rychnov, 2,0-2,3 km Z od železniční zastávky Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'56.20''N, 16°39'49.10''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 7112; PR 732124
ID: 9948306

6166a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Českomoravské mezihoří-Lanškrounská kotlina. Krasíkov, Třebovárov.Ostřicové louky i sušší  louky mezi ž. st. Krasíkov a
Třebovárovem. Rybníky a svahy u Třebovárova , lesy
datum: 1979-06-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8600028

6166c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Třebářov, Prostřední rybník J od nádraží Krasíkov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.03''N, 16°41'18.31''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000742

6166d

lokalita: Maletín: nádrž u vodárny
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'59.00''N, 16°46'37.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

lokalita: Maletín: nádrž u vodárny
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'59.00''N, 16°46'37.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13231

6167a

lokalita: Zábřeh: u [Moravské] Sázavy
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'50.00''N, 16°52'19.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220

6167d

lokalita: Lukavice: tůň v lukách od obce k Háji
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'43.00''N, 16°56'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219

6171a

lokalita: Roudno (Rautenberg): louky
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'50.00''N, 17°30'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254

lokalita: Roudno (Rautenberg): louky
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'50.00''N, 17°30'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1903
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Rautenberg [= Roudno]. In Wiesengräben
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'50.00''N, 17°30'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1900-08-04
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414684; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 20924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'48.00''N, 17°30'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907
nálezce: A. Rieger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr Alopecurus aequalis a A. geniculatus;
komentář z databáze Pladias: směsný sběr Alopecurus aequalis a A. geniculatus;
ID: 3299731

6171c

lokalita: Dvorce: rybník asi 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'39.00''N, 17°31'35.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13381

6172d

lokalita: Melč: bažina
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'57.00''N, 17°45'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248

6174b

lokalita: Dobroslavice: Poštovní rybník
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'30.00''N, 18°9'20.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252

lokalita: Nová Plesná: louka v údolí Plesenského potoka J od lesa Kněžka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'5.00''N, 18°8'11.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247

lokalita: Jilešovice: podél trati na zastávce Jilešovice
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'53.00''N, 18°8'24.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

6174d

lokalita: Vřesina: louka u říčky Porubka
nejbližší obec: Vřesina, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'45.00''N, 18°7'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244

6175b

lokalita: Ostrava-Petřkovice: louka
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'37.00''N, 18°16'18.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334

lokalita: Petřkovice: louka na levém břehu Odry
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'15.00''N, 18°16'49.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338

6175d

lokalita: Moravská Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'3.00''N, 18°16'33.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1887
nálezce: K. Kolbenheyer
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kolbenheyer K. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 13325

6176a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Rychvald, jih.-vých. břeh rybníka Skučák, vlhká louka
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.00''N, 18°23'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-30
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 688579;
ID: 13327

lokalita: Rychvald: rybník u obce
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'56.00''N, 18°21'47.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

6177a

lokalita: Olšiny: rybník Mělčina
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'56.00''N, 18°30'22.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329

6177c

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora silesiaca: Stonava - J Fryštátu, na mokrých loukách, ojediněle. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'3.00''N, 18°31'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 378015; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 20951

6242c

lokalita: Staré Sedliště: Široký rybník
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.00''N, 12°42'51.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12759

lokalita: Staré Sedliště: Široký rybník
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.00''N, 12°42'51.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12760

6245b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Plzeň město. Malesice - polní cesta 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.00''N, 13°17'8.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-26
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan; 6245;
ID: 12794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Plzeň: Blátivá cesta luční u Račic
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'54.00''N, 13°19'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 179362; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 21111

6245d

lokalita: Vejprnice: potok v obci
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'46.00''N, 13°16'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12811

lokalita: Škvrňany: silnice od Škvrňan k Vejprnicům
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'21.00''N, 13°19'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12813

6246a

lokalita: Plzeň-Lochotín: louky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'5.00''N, 13°21'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891
nálezce: J. Kursa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12806

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'41.00''N, 13°23'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 179357; 2 sheets (see BRNU 179358); distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina
vlastní;
ID: 21109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

6246b

lokalita: Plzeň-Bukovec: tůň u Vajzovny
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.00''N, 13°26'13.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1912
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12843

6246c

lokalita: Plzeň: vojenské cvičiště J od cesty z Karlova do Cípu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'37.00''N, 13°20'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12823

lokalita: Plzeň-Lobzy: silniční příkop nad obcí
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'32.00''N, 13°24'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12808

lokalita: Plzeň (Pilsen): louka u města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'17.00''N, 13°22'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12818

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Plzeň: V silničním příkopě nad Lobzy
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'32.00''N, 13°24'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 150646; ex herb. F. Petrak; 2 sheets (see BRNU 179360); distr. phytogeogr. 31a
Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 21110

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Plzeň: Pokraj tůně v Lesním cípu (před Litickým nádražím)
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'47.55''N, 13°20'13.15''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-05-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 179359; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 21106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

6246d

lokalita: Plzeň-Božkov: polní cesta od Pytle ke hřbitovu sv. Václava
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'17.00''N, 13°27'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12807

lokalita: Plzeň-Božkov: luční cesta u obce
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'1.00''N, 13°25'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12805

6247c

lokalita: Rokycany: hájovna Sv. Martin ("Cháchov")
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'29.00''N, 13°32'40.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1916
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12856

6247d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 33a. Rokycany: severozápadní okraj města, břehy Klabavy v okolí můstku 1 km sz. od železničního nádraží, u zeleně značené
turistické cesty
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834530

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 45. Rokycany: město a břehové porosty řeky Klabavy
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834527

6248a

lokalita: Medový Újezd: u osady
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'26.00''N, 13°43'7.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939
nálezce: J. Veselský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

6248b

lokalita: Mýto: Štěpánský rybník, u ostrůvků
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'30.00''N, 13°45'51.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1929
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12858

6248c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 7. Strašice: louky při Vlčím potoce na Z okraji Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179791

6248d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179455

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 398. Strašice: osada Smolárna, okraj pole u odbočky k Tisému rybníku ze silnice na Strašice
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Hadinec; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834531

6249b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Jince: skládka stavebního odpadu při silnici na Velcí, ca 1 km JJZ od kostela sv. Mikuláše
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'40.00''N, 13°58'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-06-05
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

6249d

lokalita: Obecnice (Obecnic): lesní cesta u obce
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'48.00''N, 13°56'17.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1866
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13355

6250b

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Dobříš: louže u silnice 1 km SZ od města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'49.00''N, 14°9'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-05-21
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Alopecurus pratensis admixtus;
ID: 12957

6250c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kardavec (Příbram): návesní rybníček
nejbližší obec: Hluboš-Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'51.00''N, 14°1'6.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12864

lokalita: Hluboš
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'45.00''N, 14°1'4.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1877
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12868

6250d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Višňová: vlhké louky v nivě Kocáby pod hrází Skaličského rybníka (= ryb. Homolka) při S okraji obce
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.00''N, 14°8'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

6251b

lokalita: Nový Knín: u obce
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'15.00''N, 14°17'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12972

lokalita: Nový Knín: močál při cestě u jezu
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'27.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12968

6252a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: S od břehu Vltavy, S od obce Živohošť /dle pomoc. mapy n/33a/
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937691

6253b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Distr. Benešov: Tisem: in vicinitate ruinarum arcis mediaevialis Kožlí, supra confluentem rivorum Tisem et Janovický potok,
ad boreo-orientem a pago. Gregatim in prato grandi supra vallem rivi Tisem, exadversum ruinas
nejbližší obec: Přibyšice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'54.00''N, 14°36'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-24
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neviděl jsem v přírůstcích, fide Databáze herbářových dokladů...;
ID: 12955

6253c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: a0443_124423_107_M3
nejbližší obec: Hořetice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'27.40''N, 14°30'38.30''E, ± 154m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0443: a0443. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.06.2003 - 12.07.2004
ID: 3785332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

6254b

lokalita: Dobříčkov: cesta od J konce rybníka k obci, blízko západního okraje žel. trati u zastávky
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'9.00''N, 14°45'37.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12988

6254c

lokalita: Jinošice: rybník u kapličky v obci
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'11.00''N, 14°41'21.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12985

6254d

lokalita: Dobříčkov: značkovaná polní a luční cesta odbočující od silnice Dobříčkov - Postupice k rybníku u lesa, asi 1,5 km J od středu
obce
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'23.00''N, 14°45'30.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12986

6255c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: tab. 50. sním. 2. Vlašimsko: Vlašim: rybník V Borovičkách, horní
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'43.87''N, 14°54'36.20''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-28
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9672893

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Vlašim, Vlašimsko, rybník V Borovičkách, horní
souřadnice: 49°42'13.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-28
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978757

6255d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8610169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

6257d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984623

6258a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984907

6258b

lokalita: Habry: rybníček při polní cestě do Chrtníče, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'42.00''N, 15°28'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13088

6258c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /14/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985200

6258d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985333

6259a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Leškovice: okraj obce a les. mokř. louky ca 1 km J obce
ID: 8611486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

6259b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985648

6259c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985912

6259d

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: louka u Břevnického potoka v Břevnici. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'3.00''N, 15°39'29.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-06-10
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 463200; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 20781

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Rankov, Branecký rybník 2,2km SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'43.13''N, 15°35'38.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083670

6260a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986289

6260b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dřevíkov, mělký čistý, z 1 třetiny zarostlý rybník S hájovny "V tobolkách" 1km SZ obce
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'1.12''N, 15°48'52.92''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dřevíkov, louka za stavením vlevo od silnice Trhová Kamenice - Ždírec (ručně kosená) a 1km SZ obce
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'0.96''N, 15°48'55.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086223

6260c

lokalita: Chotěboř: louka
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'3.00''N, 15°40'23.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1904
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13089

lokalita: Libická Lhotka (3 km SV Chotěboře), mokrá louka na levém břehu Doubravy, vpravo od mostu silnice Libická Lhotka - Libice
n. D., cca350m SV středu obce
nejbližší obec: Libická Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'18.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-05-31
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 32069; nerevidováno;
ID: 9877143

6260d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Y.21. Kocourov
nejbližší obec: Kocourov, okres Klatovy
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099242

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Podmoklany, rybník SZ samoty Sychrov
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.33''N, 15°45'4.69''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

6261a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hlinsko, město a břehy Chrudimky
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'29.01''N, 15°53'51.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072420

6261c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Vítanov, obec, okolí zemědělských objektů
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'54.80''N, 15°52'40.25''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077879

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Studnice, pastviny a lesní okraje 700m SZ obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'15.92''N, 15°53'15.37''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067858

6261d

lokalita: Vortová: rybník Utopenec, mokré rašelinné louky pod S břehem, ca 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'59.00''N, 15°55'56.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13379

6262a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: X.32. Ruda u Čachnova: niva potoka na V okraji obce
nejbližší obec: Ruda u Čachnova
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

6263c

lokalita: Borová: louka 1 km S obce
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'20.00''N, 16°10'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13117

lokalita: Široký Důl: louka při potůčku J obce
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'30.00''N, 16°13'10.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13065

6266a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Moravská Třebová: u Třebůvky
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'36.00''N, 16°40'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1914
nálezce: J. Hruby
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ve výpisu druhu Alopecurus aequalis (záznam obou druhů); Domin ms. list D/13;
ID: 13069

6266d

lokalita: Vranová Lhota: louka v údolí Třebůvky JV obce
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'39.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205

6267a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: m0205_144313_6_M1.3
nejbližší obec: Mírovský Grunt, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'17.16''N, 16°50'39.73''E, ± 14m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

6267b

lokalita: Třeština: levý břeh Moravy 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'10.00''N, 16°57'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218

6267c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: [Bouzov-]Bezděkov: litorál rybníka 880 m JZ od vsi
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.00''N, 16°51'41.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1969-07-07
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13206

6268c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olomouc, o. Mladeč, les Doubrava, louka
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'25.00''N, 17°0'50.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-05-24
nálezce: Ivana Teterová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr; BRNM 679106;
ID: 13201

lokalita: Mladeč: louka na úpatí kopce Třesín nad obcí
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.00''N, 17°0'20.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13203

lokalita: Mladeč: louka na úpatí kopce Třesín nad obcí
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.00''N, 17°0'20.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13204

lokalita: Litovel: luční pěšina u "Studánky"
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'2.00''N, 17°4'6.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, pravý břeh Moravy západně od silnice Nové Zámky - Mladeč. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'58.00''N, 17°1'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-09
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 474706; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 21157

6270a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Horní Loděnice, žleb Trusovického pot. S od H.Loděnice, louky a olšiny
datum: 1981-06-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8616500

6271a

lokalita: Dolní Guntramovice: cesta v obci
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'52.00''N, 17°34'11.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13382

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 559. Horní Guntramovice: louka pod křížovatkou na V okraji obce
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'37.00''N, 17°33'17.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478171

6271b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

6272a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 50. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese východně a jihovýchodně od obce, 480-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°45'1.00''N, 17°41'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596336

6274a

lokalita: Velké Albrechtice: polní cesta u silnice do Bravantic, S obce
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'14.00''N, 18°3'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-05-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13261

lokalita: Bravantice: žleb na Z okraji obce při silnici do Bílovce
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'12.00''N, 18°4'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271

6274c

lokalita: Studénka: louky u SPR Kotvice, asi 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'8.00''N, 18°4'37.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337

lokalita: Studénka: Pustějovský potok u obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'15.00''N, 18°0'55.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273

lokalita: Studénka: levý břeh řeky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'4.00''N, 18°3'56.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

lokalita: Studénka nad Odrou: levý břeh řeky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'4.00''N, 18°3'56.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331

lokalita: Bílov: Dolní les, mokřina na louce jižně od obce
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'49.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272

lokalita: Bílov: Dolní les, mokřina na louce J obce
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'49.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274

lokalita: Butovice (Botenwald): v příkopech u obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'46.00''N, 18°2'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1932
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13270

6274d

lokalita: Albrechtičky (Klein-Olbersdorf): údolí Odry, vlhké louky
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'21.00''N, 18°5'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13336

6275a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zábřeh u Hlučína, louky jižně od obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Balátová-Tuláčková E. & Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (louky katastru obce Zábřeh u Hlučína). -
Přírod. Čas. Slez. 20: 435-470.
projekt: FLDOK
ID: 8679255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

6275c

lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí: louka v obci pod rybníky u hlavní silnice
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'6.00''N, 18°12'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Stará Ves n. Ondřejnicí: okrá louka 1 km jih.-vých. obce, u potoka Machůvka
nejbližší obec: Stará Ves, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'19.00''N, 18°12'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-27
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 688576;
ID: 13328

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí: les Březinka východně od vsi
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'17.00''N, 18°12'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341

6275d

lokalita: Nová Bělá, ekoton polí a degradovaných luk
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'29.00''N, 18°15'51.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-24
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963196

6276a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Šenov: mokrá louka
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'56.00''N, 18°22'49.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Šenov u Havířova: na mokré louce 200 m západně od kostela
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'10.64''N, 18°22'3.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-03
nálezce: E. Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823731;
ID: 3299839

6276b

lokalita: Havířov: potok s odpadní vodou
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°26'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335

6276d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Žermanice: zamokřený lom
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.00''N, 18°26'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340

6342b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 708. Olešná: polní cesta 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217014

6342c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 426. Třemešné (pod Přimdou): les Líšnice v údolí Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Třemešné, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Třemešné, les Líšnice v údolí  Bezděkovského potoka
datum: 1971-07-14
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8621866

6342d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 19. Černá Hora: v obci
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205470

6343b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 60. Zhoř: rybník 1,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205828

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 425. Tuněchody: údolíčko mezi obcí a Tuněchodským mlýnem V od obce
nejbližší obec: Tunechody
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211450

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Tuněchody, údolíčko mezi obcí Tuněchody k Tuněchodskému mlýnu V obce.
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8622204

6344d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 348. Hradec: kulturní bor prosvětlený na SV svazích vrchu Hořina 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

6345a

lokalita: Dobřany: luka u Chotěšovické kolonie
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'34.00''N, 13°14'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12820

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Dobřany: Luka u Chotěšovské kolonie
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'34.00''N, 13°14'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 179361; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 21107

6345b

lokalita: Litice: tůně v lesním cípu před nádražím
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'59.00''N, 13°19'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1913
nálezce: F. Maloch
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 12797

6345c

lokalita: Mantov: v příkopech
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'50.00''N, 13°12'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1913
nálezce: F. Maloch
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 12800

6345d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /693/ Chlumčany: u rybníků u keram. závodů
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'36.00''N, 13°17'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

6346a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Radobyčice, mokřad v louce při pravém břehu Úhlavy, 500 m jihovýchodně od obce
souřadnice: 49°41'39.00''N, 13°24'9.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890127

6346b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Sním.7. Plzeň-Černice: Prostory podniků Beton Union, Šlechta, Antonio a území po těžbě sprašových hlín, přehled druhů,
sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231613

6346c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /695/ U Úhlavy proti mlýnu u Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'40.00''N, 13°21'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651534

6347a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Plzeň město, Šťáhlavy, louka u řeky
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'39.00''N, 13°30'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-05
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan; 6347;
ID: 12793

6347c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 64. Blovice: remízky při S okraji lesa Kamensko
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

6347d

lokalita: Hořehledy: silnice vedoucí do Těnovic, blízko za severní částí obce
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'42.00''N, 13°38'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12817

6348c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Míšov: bývalé pole v JV části bezlesí Kuřkovská, cca 1.1 km SV od autobusové zastávky na hlavní křižovatce v obci
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'48.00''N, 13°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-09
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941446

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Míšov: složiště dřeva při lesní silničce z osady Bělehrad na Padrťsko, mezi J okr. lesa (křiž. 651.0) a bezlesím Kuřkovská, cca 1
km S-SSV od autobus. zastávky při hlavní křižovatce v obci
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'53.00''N, 13°43'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-09
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941447

6348d

lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: Hořejší padrťský rybník
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°38'36.00''N, 13°45'41.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1903
nálezce: K. Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/13;
ID: 13354

6349a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 996) Láz, lesy a lesní okraje mezi hájovnou Kochánka a obcí Horní Láz, JZ obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

6349c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Vranovice: odstavná plocha na jižním okraji lesa ca 1,5 km S od kaple
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'14.00''N, 13°53'52.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12862

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Vranovice, při odstavné či manipulační asfaltové ploše na J okraji lesa, cca 0,2 až 0,3 km J křiž. 604,5, cca 1,5 km S kaple
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'13.00''N, 13°53'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-08-09
nálezce: M. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12863

lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: Podzámecký rybník
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'15.00''N, 13°51'30.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1961
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12871

lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: rybník Obžera
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'26.00''N, 13°50'0.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12873

6349d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 221) Modřovice, polní meze při silnici mezi Modřovicemi a Třebskem,lom lesíka
nejbližší obec: Modřovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 218) Třebsko, Korytský rybník Z obce, travnatý břeh
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900771

6350a

lokalita: Příbram: luční cesty
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'22.00''N, 14°0'16.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12865

lokalita: Háje: příkopy u obce
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
souřadnice: 49°40'27.00''N, 14°2'39.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1922
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12869

lokalita: Příbram: cesta do Pičína za židovským hřbitovem
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'41.00''N, 14°1'10.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1904
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12866

lokalita: Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.00''N, 14°0'23.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12867

6350d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Luh: vlhké louky v nivě Líšnického potoka, cca 0.3 až 0.6 km VJV od kaple
nejbližší obec: Luh, okres Příbram
souřadnice: 49°37'11.00''N, 14°5'29.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

6351b

lokalita: Vestec: levý břeh nádrže Slapy, blízko kapličky
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'60.00''N, 14°16'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12965

6352a

lokalita: Solopisky (Solopisk): rybník u obce
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°23'2.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1935
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12984

6352d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 930)Sedlčany, u cesty na V úpatí vrchu Šiberný JZ města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916333

6353d

lokalita: Beztahov: zahrada
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'22.00''N, 14°36'34.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12987

6354a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /8/ Okraj lesní cesty v lese Lísek,
nejbližší obec: Jankovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°40'13.00''N, 14°41'54.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

6354c

lokalita: Nosákov
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'41.00''N, 14°44'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12993

6356a

lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'12.00''N, 15°2'46.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12991

6356c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Čechtice: smrkový les ZJZ od obce na odbočce ze silnice doprava k Z na Jizbici a pole kukuřičné u lesa; ZJZ od obce směrem
na Jizbici
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
datum: 1997-07-31
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: smrkový les a kukuřičné pole
ID: 8541954

6357a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987877

6357d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 22. Hojanovice: na P břehu Želivky u dvora Třebelice
nejbližší obec: Hojanovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'33.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486125

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kožlí, obnažené dno Želivské přehrady v zálivu u silnice do Zahrádky J od Kožlí
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'37.04''N, 15°15'11.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7803163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

6358c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Lipnice nad Sázavou, 1.rybník od města směrem k Dolnímu Městu
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'6.39''N, 15°23'59.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7805448

6358d

lokalita: Olešnice u Okrouhlice, vlhká louka na pravém břehu potůčku pod železničním náspem, 750 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Olešnice u Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'57.00''N, 15°28'46.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963311

6359c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Havlíčkův Brod, za nemocnicí pod Lázničkovou strání, rybníček s leknínem
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'44.10''N, 15°34'14.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808711

6360a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Česká Bělá, druhý rybník v kaskádě v České Bělé
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'8.03''N, 15°40'44.78''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811580

6360b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Sobiňov, niva Doubravy J obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'33.67''N, 15°45'49.51''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7812560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

6360c

lokalita: Havlíčkův Brod ("Německý Brod"): úvodí potoka Bělá
nejbližší obec: Žižkovo Pole, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°43'34.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13087

6361a

lokalita: Žďár nad Sázavou: rybník Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'52.00''N, 15°52'53.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13378

6361c

lokalita: Račín: Havlova zahrada, vyschlá malá nádrž
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.00''N, 15°52'2.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07-28
nálezce:  Anonymus
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/11;
ID: 13375

6361d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: j0147zv_232215_175_T1.5
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'33.02''N, 15°56'34.69''E, ± 137m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4380925

6362c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: j0147zv_241111_503_T1.6
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'41.62''N, 16°0'7.96''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4505550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

6363a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833195

6364c

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2014-04-07: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Jedlová: vlhčí louka u Kmotrovského rybníka [= Kmotr] 2 km SV od kostela v
obci. S. m. 560 m
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'58.00''N, 16°19'59.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-30
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 556873; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20816

6365c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 102. Svitavský úval: Březová nad Svitavou: les V města, v údolí potůčku 700 m V Farářského vrchu
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033560

6368a

lokalita: Beim Hohlwege hinter Haňowitz gegen die alte Schäferei auf Sandboden
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.00''N, 17°2'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1896
nálezce: J. Slavíček
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/17;
ID: 13202

6368b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olomouc, Hynkov. Louky V od obce mezi mrtvým ramenem Moravy a Písečnou
nejbližší obec: Příkazy-Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'15.00''N, 17°9'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-07-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olomouc, Březová. Svodnice u obce
nejbližší obec: Březové, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'50.00''N, 17°7'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-06-26
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299836

6369a

lokalita: Horka nad Moravou: louka Daliboř 0,5 km S od hájovny U tří mostů, J kraj louky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'41.00''N, 17°12'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12726

6369c

lokalita: Olomouc-Hejčín: louky u obce
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.00''N, 17°14'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12729

lokalita: Horka nad Moravou: louky u obce
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.00''N, 17°12'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12722

lokalita: Olomouc-Hejčín: louky u obce
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.00''N, 17°14'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12730

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olomouc: Řepčín - Plané loučky, poblíž Mlýnského potoka
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'18.00''N, 17°13'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-06-06
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olomouc-Řepčín
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.00''N, 17°13'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299833

6369d

lokalita: Hlušovice: louky u obce
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.00''N, 17°16'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12723

lokalita: Olomouc-Černovír: pískoviště u obce
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.00''N, 17°15'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12724

lokalita: Olomouc-Nové Lazce: u Moravy
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.00''N, 17°15'36.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12728

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: feuchter Sandboden b. Laska
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'10.00''N, 17°15'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-01
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 217528; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21094

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Podpěra: Alopecurus geniculatus f. robustior; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Dle Moravy proti Hradisku u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.00''N, 17°15'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 40761; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

6373b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kunín, tůň u obůrky
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'3.48''N, 17°58'38.49''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-06-06
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M. MORAVIA - VTL plynovod. Biologické hodnocení. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841986

6373d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Moravská brána: Kunín, obora VŠZ, mokřina lesní cesty v luhu pravého břehu řeky Odry sv. od silničního mostu k Suchdolu
n. O.
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'48.68''N, 17°57'41.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23401;
ID: 9963820

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Suchdol nad Odrou, zlute znacena cesta (smer Bernartice), louka severne Bernartic
souřadnice: 49°37'24.00''N, 17°56'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531709

6374a

lokalita: Pustějov: říčka Pustějovská Mlýnka
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'32.00''N, 18°0'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265

6374b

lokalita: Sedlnice (Sedlnitz)
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'14.00''N, 18°5'16.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Poodří, soustava rybníků mezi obcemi Studénka a Albrechtičky, vlhká slunná travnatá louka JV u rybníka Kotvice
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'47.00''N, 18°5'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-29
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299820

6374d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Sedlice - Závišice
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'2.67''N, 18°6'20.34''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: RNDr. Tomáš Kuras Ph.D. a kol. Uprava Sedlice, Závišice biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7055727

6375b

lokalita: Staříč: vrch Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'35.00''N, 18°16'34.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344

6376a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Friedek: gem.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°21'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-05-23
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 96855; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 21218

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Friedek, Strassengräben.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°21'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-07-01
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 36607; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 21217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

6376b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 137. Dobrá: kulminační část kóty 385 S obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253035

6377b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Ropice-Zálesí [u železniční zastávky?]
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'38.00''N, 18°35'51.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13349

6442a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Bělá nad Radbuzou: břehy Radbuzy a okolí starého mostu
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905228

6442d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 461. Poběžovice: dvůr Sv. Jiří, Slatinný potok, niva (od silnice, kóta 441, směrem k SV - k polesí Rokošín)
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212883

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Poběžovice, Dvůr Sv. Jiří, Slatinný potok, niva (od silnice - kota441 - směrem k SV - k polesí Rokošín)
datum: 1971-07-10
nálezce:  Leopoldová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8636245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

6443a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 154. Mířkov: J břeh Dolního rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206923

6443d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 722. Horšovský Týn: u lávky přes Radbuzu S od nádraží
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217192

6444c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 456. Křenovy: les 1 km SZ od obce podél potoka stékajícího SZ-JZ
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212572

6445a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Soběkury: malý vypuštěný rybníček na západním okraji obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901078

6445b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /199/ Přeštice: tůň v lukách na P břehu Úhlavy u Přeštic (pod býv. sladovnou)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'13.00''N, 13°19'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

6445c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /697/ U Újezdce
nejbližší obec: Újezdec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'3.00''N, 13°11'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651554

6445d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /689/ Borovy: louka u rybníka
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'31.00''N, 13°18'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651504

6446a

lokalita: Přeštice: cesta na pravém břehu Úhlavy u lávky k Příchovicům
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'24.00''N, 13°20'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: E. Kuhnová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12815

6446b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 76. Chocenický Újezd: intaravilán obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224457

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 83. Drahkov: J okraj obce, mokrá louka na L břehu Podhrázského potoka
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224656

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /687/ U potoka nad rybníkem u Chocen. Újezda
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'14.00''N, 13°29'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

6446c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /172/ Pastvina JZ od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'4.00''N, 13°24'50.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644466

6446d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /23/ Letiny: lesy u lázní /Lázně Letiny J obce Letiny/
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'42.00''N, 13°27'7.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641225

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /248/ Skašov
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'36.00''N, 13°25'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646133

6447a

lokalita: Blovice-Stará Huť: Huťský rybník
nejbližší obec: Blovice-Stará Huť, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°33'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12809

lokalita: Blovice: rybník Poplužák, jižní okraje města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'29.00''N, 13°32'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12821

lokalita: Blovice: rybník Poplužák, jižně od okraje města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'29.00''N, 13°32'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

lokalita: Blovice: strouha při žel. trati mezi Vlčicemi a Starou Hutí
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'8.00''N, 13°32'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12810

6448a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Chynín, okraj rybníka Oborák, mokřina v louce u rybníka
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'29.00''N, 13°42'13.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-06-05
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan;
ID: 13352

6448b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Roželov: v záhoncích lesní školky pod samotami Na Sedlečku, cca 0.7 km S od hlavní křižovatky v osadě
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.00''N, 13°47'38.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-06-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941449

6448d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Brdy, Plzeň jih. Starý Smolivec - cesta (turistická značka) 350 m SV od obce
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'51.00''N, 13°45'18.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-03
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan;
ID: 13353

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hvožďany: rybník Hvožďanské Háje, cca 0.6 km ZJZ od kostela sv. Prokopa a Navštívení Panny Marie
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'29.00''N, 13°47'50.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-07-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

6449a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Pročevily: kosená louka při S okraji lesa, cca 0.8 km Z-ZJZ kostela sv. Barbory
nejbližší obec: Nouzov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.00''N, 13°52'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941451

6449b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 6.
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536735

6450a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 303) Nestrašovice, Bukovanský rybník, Z a SZ břeh
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903139

6450d

lokalita: Kozárovice: vypuštěný rybník za hájovnou u Bulana u silnice do obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.00''N, 14°5'44.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1902
nálezce: K. Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/14;
ID: 12870

6452b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 5. 43a/6452b Čertovo břemeno: Navrhované MCHÚ Hodkov: pastviny J až JV od Hodkova. Většina porostů má silně
podmáč.charakter s přítom. menších jezírek, v horn. partiích, na některých místech jsou teplomilné trávníky.
nejbližší obec: Hodkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'28.00''N, 14°25'31.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2005-05-09
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) na Sedlčansku. - Bohem. Centr. 28: 203-214.
projekt: FLDOK
ID: 8257944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

6452d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 8. Podchýšská Lhota: břehy rybníka na J okraji obce
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045276

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 9. Podchýšská Lhota: dno letněného rybníka na J okraji obce
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-05-28
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045350

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 985) Bezděkov S Nadějkova, louka 0,4 km J obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917023

6454d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hlasivo: břeh rybníka u silnice severně od obce
nejbližší obec: Hlasivo, okres Tábor
souřadnice: 49°30'16.00''N, 14°45'14.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12989

6457b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 123. Kaliště: u rybníka Horní Rychta V obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°18'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488795

6457c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Želiv: pravý břeh Želivky za obcí
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'30.00''N, 15°13'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-08
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12976

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Želiv: mokrá louka u vsi
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'30.00''N, 15°13'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-08
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12977

6457d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 180. Sedlice: Bederský les
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°16'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490897

6458a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kejžlice (HB), PR Kamenná trouba, niva Pstružného potoka 0,75 km SV kostela v obci, břehy rybníka Kamenná trouba, mokrá
louka
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'48.00''N, 15°23'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lustyk no 4581; BRNM 688455;
ID: 13092

lokalita: Malý Budíkov: břeh Pstružného potoka "Na Ohradě", u obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'21.00''N, 15°23'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

lokalita: Kejžlice: cesta "Na Cindruku"
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'22.00''N, 15°23'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13109

lokalita: Malý Budíkov: louka u stavení čp.31
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'21.00''N, 15°22'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13097

6458b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992123

6458c

lokalita: Plačkov: Plačkovský rybník, 500 m Z obce, rašelinná louka na JZ břehu
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.00''N, 15°23'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13096

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Plačkov, 3 km VJV od Humpolce: rašelinná louka na JZ břehu Plačkovského rybníka, 500 m Z obce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.00''N, 15°23'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-04
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299725

6458d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 297 Herálec, okraj pole při silnici do Skorkova, 0,5 km JZ od žel. stanice, 530 m, 3. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°31'26.00''N, 15°27'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

6459a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992912

6459d

lokalita: Šlapanov
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'29.00''N, 15°39'28.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1866
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chybně přečtený rok, 1826 opraveno na 1866;
ID: 13083

6460a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993904

6460b

lokalita: Nové Dvory: rybník
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'39.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13085

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora moravica: Pořežín (5 km V od Přibyslavi) - vlhký příkop u silnice do Ronova n. Sáz.; na Z okraji obce. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Pořežín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.00''N, 15°48'3.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-08
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543336; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 20791

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Olešenka: mokré písčiny u vsi ("mokré písčiny u Olešné")
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'3.00''N, 15°45'36.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1901
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina; specimen not found;
ID: 20782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

6460c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994333

6460d

lokalita: Nížkov: rybník
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'1.00''N, 15°48'23.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13086

6461b

lokalita: Žďár [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.00''N, 15°56'21.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Paul H. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
komentář z databáze Pladias: prověřit polohu, např. u Obornyho
ID: 13374

6461c

lokalita: Matějov: Matějovský rybník
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'10.00''N, 15°52'29.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13376

lokalita: Matějov: Matějovský rybník
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'10.00''N, 15°52'29.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13377

6461d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

původní jméno: orig.: Alopecurus pratensis; P. Bureš 2008: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora moravica: Žďár: ad marginem silvae prope oppidum (ad viam versus Bohdalov). S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Veselíčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'44.79''N, 15°56'13.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938-06-24
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 295031; Alopecurus pratensis admixtus; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
komentář z databáze Pladias: nejbližší sídlo: Žďár nad Sázavou
ID: 20975

6462d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olešná, okr. Žďár n. Sáz., mokřina ca 0,7 km Z kostela v obci, u silnice směr Nové Město na Moravě
souřadnice: 49°32'49.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519771

6463b

lokalita: Vír: břehy Svratky (Švarcavy)
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'22.00''N, 16°19'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13111

6466d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 14a. Horní Štěpánov - horní část údolí Bělé mezi okrajem PR Uhliska a osadou Žleb, po okraji lesa.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'31.00''N, 16°45'51.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088801

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Pavlov
nejbližší obec: Benešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'39.00''N, 16°47'24.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

6467d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Prostějov, Ptenský Dvorek. Mokrá louka S obce - mezi obcí a železnicí
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'1.00''N, 16°57'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2000-06-02
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299898

6469b

lokalita: Olomouc: břehy Moravy
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'31.00''N, 17°15'27.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12731

lokalita: Olomouc (Olmütz)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'30.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12721

původní jméno: orig.: Alopecurus ; P. Bureš 2008: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Moravia. Novosady pr. Olomouc. Levý břeh Moravy: "Akademické"
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.00''N, 17°15'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-07-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414683; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21096

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Olomouc. Břeh Moravy. "Akademické"
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'31.00''N, 17°15'27.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414682; Ex. Herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 21097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

6470a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Tršická pahorkatina, Olomouc, Velká Bystřice. Náplavové louky v údolí Vrtůvky za V. Bystřicí
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.00''N, 17°22'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1989-05-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299832

6470d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zábeštní Lhota_2840312
nejbližší obec: Zábeštní Lhota, okres Přerov
souřadnice: 49°30'57.46''N, 17°26'29.04''E, ± 140m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343936

6471a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Olomouc: Velký Újezd - 2 km JV kostela v obci, louky v nivě potoka Říka
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°34'9.00''N, 17°30'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1991-06-05
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299831

6471d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Týn nad Bečvou: zarostlá pískovna (S část PP Týn nad Bečvou) asi 2,2 km VSV od kostela
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.48''N, 17°38'32.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-06-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949324

6472a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen. Bachufer bei Hrabuvka.
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'35.16''N, 17°41'48.03''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912-06-01
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 168636; "asi spolu s křížencem Alopecurus geniculatus x A. pratensis"; distr.
phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 21200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

6472b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hranice na Moravě (Mährisch Weisskirchen): malá bažinatá louka u Mlýnské strouhy
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'6.00''N, 17°45'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-07-01
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13269

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Auf einer kleinen Sumpfwiese in der Nähe des Mühlbaches bei der Tuchwalke; MW.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'6.00''N, 17°45'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-07-01
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88683; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 119. Alopecurus geniculatus; 2 sheets (see
BRNU 150387); distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 21198

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2014-04-04: !;
lokalita: Auf einer kleinen Sumpfwiese in der Nähe des Mühlbaches bei der Tuchwalke; MW
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'6.00''N, 17°45'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-07-01
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 150387; Fl. Bohem. Morav. Exs. no 119. Alopecurus geniculatus; 2 sheets (see BRNU
088683); distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 21199

6472d

lokalita: Skalička: louky u obce
nejbližší obec: Skalička, okres Přerov
souřadnice: 49°30'56.00''N, 17°47'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264

6473b

původní jméno: Alopecurus
lokalita: Hranice, [Palačov,] bažinatá louka severoseverových. od obce (u staré cesty Hustopeče - St. Jičín)
nejbližší obec: Palačov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'59.00''N, 17°55'25.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-08-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Pospíšil no 25633; možná duplicitní zápis; BRNM 263664;
ID: 13256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

lokalita: Palačov: stará polní cesta Hustopeče - Starý Jičín, SZ obce
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'59.00''N, 17°55'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13267

6475a

lokalita: Vlčovice: potok pod Holým vrchem
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'20.00''N, 18°11'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13260

6475c

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm: za tratí
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'37.00''N, 18°12'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1965
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm: louky pod Horečkami
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'49.00''N, 18°11'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955
nálezce: V. Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13343

6477d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 399. Horní Lomná: rybníček a slatinné louky nad ním 0,6 km JJZ soutoku Lomné s potokem Jelitov
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261393

6478b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kostkov
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'9.57''N, 18°45'48.27''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: RNDr. Tomáš Kuras Ph.D. HB Kostkov k.ú.Návsí u Jablunkova geologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7057998

6542b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Postřekov, hojně v příkopech při Z břehu Obecního rybníka VJV (skoro V) obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.52''N, 12°49'40.10''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-06-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Ladislav Kresl; PR 823723;
ID: 3299758

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 97. Postřekov: velký rybník 1,8 km V od obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'26.61''N, 12°49'45.22''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Patří do kvadrantu b.
ID: 9206351

6542d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 291. Klenčí: rybníky a bažinaté louky směrem na Postřekov
nejbližší obec: Klenčí
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208892

6543c

lokalita: Újezd: příkop při silnici jihozápadně od obce
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'1.00''N, 12°52'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

lokalita: Domažlice: Dolní zelenovský rybník
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'47.00''N, 12°53'26.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12757

lokalita: Domažlice: břeh Zubřiny pod lesem Dmoutem, západojihozápadně od obce
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'7.00''N, 12°53'7.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12758

lokalita: Domažlice: lesní potůčky pod lesíkem Na vodovodě jižně od města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'4.00''N, 12°53'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12819

6543d

lokalita: Sedlice: příkopy v louce u JZ konce obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'11.00''N, 12°59'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938
nálezce: L. Kresl
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 12798

6545b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /702/ Louky SV od Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'14.00''N, 13°17'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651102

6545c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Slatina: křoviny a meze v údolní nivě Bezpravovického potoka jihozápadně od kóty Na Borku, 1 km JZ až 0,9 km JJZ od obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

6545d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: U Annahofu (Anin Dvůr) u Klatov
nejbližší obec: Klatovy-Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'46.00''N, 13°19'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12816

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dolany u Klatov. Dolany: vhká louka při řece mezi lesem a Přikryl. mlýnem
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'6.00''N, 13°15'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-22
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan; 6545;
ID: 12792

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Klatovy, SV okraj města, příkop při silnici z Klatov do Měčína
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'29.00''N, 13°17'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan;
ID: 12796

6546a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /251/ Kbel
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°21'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646284

6546b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /203/ Tůňky v lukách JZ od Čepince
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'56.00''N, 13°28'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

6546c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Ostřetice, na louce 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Ostřetice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'6.00''N, 13°20'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-05-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan;
ID: 12795

6547a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 281. Soběsuky: zmeliorovaný potok 1,2 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228458

6547b

lokalita: Nepomuk: luční a písečné mokřady
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'11.00''N, 13°34'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1913
nálezce: F. Maloch
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/12;
ID: 12853

6547d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 370. Kovčín: při železniční trati směrem k Pačejovu
nejbližší obec: Kovčín
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230256

6548b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Divák prope vicum Zámlyní
nejbližší obec: Zámlyní, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'38.92''N, 13°45'24.33''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823639;
ID: 3299920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



156

6548d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Blatensko, Tchořovice, rybí sádlky pod ryb. Hořejší v centru obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°26'11.00''N, 13°48'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520446

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Blatensko, Tchořovice, rybí sádlky pod ryb. Hořejší v centru obce, sádka č. 8
souřadnice: 49°26'8.00''N, 13°48'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520463

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Blatensko, Tchořovice, sádky pod rybníkem při Z okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°48'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539978

6549a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis ad occidentem versus a vico Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'14.39''N, 13°53'17.39''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823640;
ID: 3299919

6549c

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Dražský rybník prope vicum Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'56.46''N, 13°54'52.98''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823793;
ID: 3299912

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis Pod průhony dictis ad meridiem versus a vico Hajany
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'30.62''N, 13°50'45.99''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Alopecurus aequalis admixtus; PR 823718;
ID: 3299905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



157

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis ad rivulum Jesec inter oppidum Blatná et pagum Řečice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'52.57''N, 13°51'42.13''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-17
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823712;
ID: 3299913

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis Pod průhony dictis ad meridiem versus a vico Hajany
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'30.62''N, 13°50'45.99''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát PR 823718; PR 823717;
ID: 3299917

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 10633; PR 838913; sádka č. 13
ID: 9948309

6550a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech a v kamenných tarasech sádek
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954426

6550b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 412) Lažiště, les při modré značce 0,5-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lažiště, okres Prachatice
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



158

6551a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zahrádky (východně Orlické přehrady), ryb. Oprava Dolní, při J okraji obce(??), JZ část rybníka
souřadnice: 49°29'17.00''N, 14°13'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544605

6552a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: c0191_222406_27_V2C
nejbližší obec: Něžovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'14.30''N, 14°20'27.06''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232244

6552b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Přeštěnice_4330063
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'18.59''N, 14°25'5.59''E, ± 13m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-21
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5604058

6552c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Líšnice u Sepekova_4330278
nejbližší obec: Líšnice u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°25'20.53''N, 14°22'38.96''E, ± 33m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-23
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5606457

6553a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Jistebnice-Zvěstonín: u potoka severně od obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'30.00''N, 14°30'26.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1994
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



159

6554a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: c0189_231312_93_T1.5
nejbližší obec: Vřesce, okres Tábor
souřadnice: 49°27'22.46''N, 14°44'42.14''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349501

6554c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 630.Stoklasná Lhota: rybník Homolka JV od obce (S břeh), 450 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840845

6554d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 649.Dobronice u Chýnova: stráně a loučky v údolí Chotovinského potoka 1,5 km ZSZ od obce, 430 m n. m. - Grulich (42b;
6554d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozhraní lok.E-H
ID: 9841264

6557c

lokalita: Pelhřimov: rybník Stráž
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'32.00''N, 15°12'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13105

6558a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Humpolec: okraj potůčku na křižovatce s polní cestou od osady Hejště u samoty Na Němečku
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'23.00''N, 15°24'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



160

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 502. Mysletín: okolí rybníka Z obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°21'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499933

6558b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: EVL Šimanovské rašeliniště
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.95''N, 15°26'47.48''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0615018 Šimanovské rašeliniště. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030156

6558c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Pelhřimov: Milíčov - severně, "Na Oklice" příkop u silnice
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'16.17''N, 15°23'24.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-14
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299849

6559c

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Hybrálec: vlhká louka 1,8 km ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'7.00''N, 15°32'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; specimen not found;
ID: 20805

6559d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, mokřina u cesty k Prostřednímu rybníku paralelně s dálnicí cca 600 m J/JJZ od kapličky v Měšíně
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'54.00''N, 15°39'16.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 3877; PR 679412, PR 679413
ID: 9948302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



161

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 172. Měšín: mokřina u cesty k Prostřednímu rybníku paralelně s dálnicí, ca 0,6 km J-JJZ od kapličky v Měšíně, ca 515 m n. m.,
49° 25' 54'' N, 15° 39' 16'' E, 4. 7. 2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'54.00''N, 15°39'16.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8419219

6560a

lokalita: Polná: cesta u škrobárny
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°43'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913
nálezce:  Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13107

6560d

lokalita: Jersín, vlhké louky a břehové porosty při soutoku Nadějovského a Řehořovského potoka, cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Jersín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'42.00''N, 15°48'58.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963314

6561b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Ostrov nad Oslavou, obnažené dno rybníka Rouperek SZ obce
souřadnice: 49°29'42.00''N, 15°58'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-22
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530428

6562b

lokalita: Radešín (Radeschin)
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'16.00''N, 16°5'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



162

6562c

lokalita: Sklené nad Oslavou: rybník u vsi směrem k Radešínu
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'33.00''N, 16°3'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13115

6562d

lokalita: Moravec: rybník Babka, rašelinná louka nedaleko rybníka
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'49.00''N, 16°8'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13103

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Moravia: Moravec, na břehu rybníka "Strážníček"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.00''N, 16°8'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492697; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20848

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Moravia: Pikarec, na jv. břehu rybníka "Kuchyň"
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'31.00''N, 16°8'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492686; Alopecurus aequalis admixtus; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina;
ID: 20849

6563a

lokalita: Rožná nad Pernštejnem: louka nad vepřínem u osady Dvořiště
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'59.00''N, 16°13'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



163

6564b

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: In pratis humidis infra vicum Brumov. S. m. 500 m
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'50.00''N, 16°25'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-05
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 421459; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20794

6564c

lokalita: Lomnice (Lomnitz)
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 16°24'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13145

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: In fossa paludosa, l. d. Pod Křídlovou. S. m. 450 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'21.00''N, 16°24'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 421577; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20862

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Tišnov: Dlouhé pastvisko pr. Lomnice
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'12.00''N, 16°24'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-05-23
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 202479; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20863

6564d

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Moravia: Lomnice pr. Tišnov: Prato paludoso sub silva Vrankové inter pag. Zhoř et Rašov. SO
nejbližší obec: Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'55.00''N, 16°28'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-04
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 410888; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



164

6566c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Příkop u Petrovic (Ráje)
nejbližší obec: Petrovice, okres Blansko
souřadnice: 49°24'39.00''N, 16°41'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12999

lokalita: Sloup: louky v okolí obce
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'50.00''N, 16°44'12.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1836
nálezce: J. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13200

6567a

lokalita: Protivanov: louka asi 500 m SV obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'18.00''N, 16°50'49.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, vlhká louka asi 800 m SV od obce, u protivanovského
přítoku potoka Okluka. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'20.00''N, 16°50'28.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 505866; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 21165

6568a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Bahnitá louka za Soběsukami - za pilou. S. m. 318 m
nejbližší obec: Soběsuky, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'39.00''N, 17°0'5.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 485143; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 21173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



165

6568b

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: [Prostějov: říčka] Hloučela
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 17°5'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1883-07-29
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 198275; herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 21080

6568d

lokalita: Kelčice: luční příkopy
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'6.00''N, 17°6'34.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887
nálezce: V. Spitzner
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Spitzner V. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 12709

6569b

původní jméno: Alopecurus
lokalita: Tučapy, ZSZ obce, Tučapská skalka
nejbližší obec: Bolelouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'25.00''N, 17°15'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-07-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pospíšil no 19821; BRNM 376841;
ID: 12716

lokalita: Tučapy: Tučapská skalka, západoseverozápadně od obce
nejbližší obec: Bolelouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'25.00''N, 17°15'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12727

6569d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 92. Tovačov: podél cesty mezi jihovýchodním okrajem obce a Skašovským rybníkem, 195 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°25'29.00''N, 17°17'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



166

6570b

lokalita: Přerov: rybníček mezi ornitologickou stanicí a lesem Žebračkou
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'37.00''N, 17°28'2.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1960
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12713

lokalita: Přerov: tůňka v písečníku za Žebračkou k Prosenicím
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'48.00''N, 17°28'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13266

lokalita: Přerov: rybníček na bývalém bagrovišti za ornitologickou stanicí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'37.00''N, 17°28'2.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12712

6571c

lokalita: Turovice: břeh Moštěnky
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'38.00''N, 17°34'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262

lokalita: Turovice: břeh Moštěnky
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'38.00''N, 17°34'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13263

6572b

lokalita: Kelč: luka v okolí obce
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'39.00''N, 17°49'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928
nálezce: J. Očenášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



167

6572d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Podhradní Lhota (u Rajnochovic)
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'24.00''N, 17°47'47.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322

lokalita: Javorník u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'30.00''N, 17°48'24.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907
nálezce: F. Gogela
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/17;
ID: 13321

lokalita: Osíčko
nejbližší obec: Osíčko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'40.00''N, 17°44'58.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1902
nálezce: F. Gogela
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/16;
ID: 13258

lokalita: Rajnochovice: mokřiny
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'40.00''N, 17°48'45.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901
nálezce: F. Gogela
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/17;
ID: 13320

6573b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Valašské Meziříčí: louka u železniční trati
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'10.00''N, 17°58'24.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



168

6573d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: [Valašské Meziříčí-]Brňov
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: [Valašské Meziříčí-]Podlesí: mokřiny na louce za tratí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'45.00''N, 17°58'53.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318

6574a

lokalita: Valašské Meziříčí: louka u Křinského potoka Pod Kútami
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'25.00''N, 18°0'16.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306

6574b

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm: břeh Bečvy v obci
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'31.00''N, 18°8'12.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13305

6576b

lokalita: Staré Hamry, bahnité náplavy v ústí Ostravice do polovypuštěné přehrady Šance; jen lokálně početně
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'2.60''N, 18°26'33.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-26
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



169

6642b

lokalita: Pec pod Čerchovem: louka u lesa Z obce
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'55.00''N, 12°49'31.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972
nálezce: J. Leopoldová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12756

6645d

lokalita: Neznašovy
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'39.00''N, 13°17'56.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12854

6646b

lokalita: Plánice: částečně vypuštěný Hnačovský rybník
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'24.00''N, 13°29'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: viz též Domin ms.;
ID: 12876

6648a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 526. Újezd u Chanovic: rybníček 1 km JZ obce (Z od Velkého rybníka)
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232485

6648b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis ad septentriones versus ab vico Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'57.93''N, 13°49'42.98''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823715;
ID: 3299918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



170

6648c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Horažďovicko, Nový Dvůr u Horažďovic, rybí sádky, sádka č. 8
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°42'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544203

6648d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: kaluže na luční cestě 1,1 km JZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.90''N, 13°49'55.80''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992352

6649a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva ad vicum Němčice prope oppidum Sedlice
nejbližší obec: Němčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'41.78''N, 13°54'49.15''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823730;
ID: 3299910

6649b

lokalita: Velká Turná: rybník Milava
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.00''N, 13°57'41.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12875

6649c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Láz, rybník Velkoláz 0,7 km ZSZ od kaple v obci; pobřežní a ruderální porosty v části podél silnice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'49.34''N, 13°54'58.74''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal, Nusl, Karel Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



171

6649d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam inter vicos Malá Turná et Radomyšl sitam, solo calcareo
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'24.61''N, 13°56'43.61''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1972-05-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823713;
ID: 3299923

6650a

lokalita: Malčice: cesta na louce na břehu Skaličného rybníka, JV obce
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°22'50.00''N, 14°3'45.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1961
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12872

6650c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: malé rybníčky a jejich břehy 0,5 km V od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'47.40''N, 14°0'3.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9992354

6651c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: malý rybníček na okraji lesa 0,7 km ZJZ od samot Na Křížátkách
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8529013

6651d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 59. Písecko-hlubocký hřeben: Březský mlýnský rybník, rybníček Z nad rybníkem, louka 100 m V pod hrází s rybníčkem, 1 km
V Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



172

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 71. Písecko-hlubocký hřeben: okraj pole a louka s rybníčkem u samoty U Kurfiřta, 1 km JV Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337495

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 69. Písecko-hlubocký hřeben: hliniště a pole SV hliniště (V silnice), 200 m SSZ Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 410-415 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337473

6652d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: opp. Bechyně: ad lamam prope tramitem arvensem inter pagos Senožaty et Radětice, ca 1,3 km situ occid. a pago Senožaty
nejbližší obec: Senožaty, okres Tábor
souřadnice: 49°19'6.00''N, 14°27'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-01
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12979

6653c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 8.Bechyňská Smoleč: v obci, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
souřadnice: 49°18'37.48''N, 14°32'52.34''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828532

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Bechyňská Smoleč: v obci
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'37.32''N, 14°32'56.15''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
komentář z databáze Pladias: přesun z kvadrantu a do c
ID: 8473310

6654a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Planá nad Lužnicí: polní cesta k lesu severovýchodně do obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'13.00''N, 14°43'4.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



173

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Tábor: mokřina na pravém břehu Lužnice jižně od města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°23'45.00''N, 14°40'44.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12990

6654c

lokalita: Planá nad Lužnicí: koryto Lužnice mezi Planou nad Lužnicí a Doubím
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'7.00''N, 14°42'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12992

lokalita: Doubí: louka pode vsí
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'18.00''N, 14°43'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13028

6655a

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Mokřiny Na Hrádku v Josafatském údolí. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Tábor
souřadnice: 49°23'54.00''N, 14°54'3.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-25
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 456663; distr. phytogeogr. 42b Táborsko-vlašimská pahorkatina;
ID: 21127

6656c

lokalita: Včelnička, vlhká louka při okraji lesa S od polní cesty, 500 m S od SZ okraje osady Nová Ves, 1,7 km S - SSV od železniční
stanice v obci
nejbližší obec: Včelnička, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'9.00''N, 15°2'54.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



174

6658a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Rohozná u Jihlavy_6480462
nejbližší obec: Rohozná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'19.87''N, 15°23'46.86''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826880

6658d

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Jezdovice: rybník Rakovec, asi 1 km JZ obce, cesta na SV okraji
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'53.00''N, 15°28'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; specimen not found;
ID: 20804

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 1 km JZ od obce Dolní Cerekev, louka při pravém břehu řeky
Jihlavy. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.00''N, 15°26'42.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 475644; 2 sheets (see BRNU 475645); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20806

6659b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 352. Petrovice: mezi osadou a obcí Puklice (pole, meze, okolí silnice), 505-540 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Petrovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'12.00''N, 15°39'11.00''E
nadmořská výška: 505-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424268

6660c

lokalita: Střížov: Brtnička, malé prameniště nad levým břehem řeky, 500 m J obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°42'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



175

lokalita: Přímělkov: louka pod tratí 0,5 km J od žel. zastávky
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.00''N, 15°44'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13154

původní jméno: M. Florusová: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Bransouze - břeh potoka u tunelu žel. trati, cca 0,5 km S obce
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'34.00''N, 15°44'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-06-26
nálezce: M. Florusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584755; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské
podhůří Vysočiny;
ID: 20895

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na vlhké louce pod tratí při ústí Brtničky, 1,5 km jižně od Přímělkova. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'42.00''N, 15°44'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 455765; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20807

6660d

lokalita: Čechtín: Svatoslavský les, na louce "Ve Svinách"
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'26.00''N, 15°49'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13108

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: na břehu rybníka na návsi v Koutech SZ od Třebíče. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'54.00''N, 15°47'33.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-22
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 459648; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



176

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: na břehu potoka v Chlumě SZ od Třebíče. S. m. ca 510 m
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°45'52.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 459642; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20823

6661d

lokalita: Oslavice: v obci
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'27.00''N, 15°59'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13099

6662b

lokalita: Křižanov: Podhorský rybník, u silnice Křižanov - Kozlov
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'12.00''N, 16°5'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13102

lokalita: Ořechov: cesta u louky ca 1 km Z obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'4.00''N, 16°7'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13100

6662d

lokalita: Osová Bítýška: rybník Třídvorák, břeh pod lesem
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'8.00''N, 16°9'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13106

lokalita: Osová Bítýška: rybník Třídvorák, břeh pod lesem
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'8.00''N, 16°9'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



177

lokalita: Osová Bítýška: rybník Třídvorák, mokrá louka nedaleko rybníka
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'50.00''N, 16°9'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13104

6663c

lokalita: Vlkov: Vlkovský rybník, západní břeh
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'15.00''N, 16°12'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13110

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, moravská str. Vlkov, poblíž obce Velká Bíteš, na bahnitém okraji rybníka. S. m. ca
490 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'26.00''N, 16°12'8.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 439213; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20850

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Osová Bítýška. U Vlkovského rybníka. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'16.00''N, 16°12'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-07
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 213153; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20851

6664a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: svahy u Dol. Louček. S. m. 300 m
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'45.00''N, 16°21'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 214097; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



178

6664b

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov. In pascuis paludosis supra pag. Šerkovice. S. m. 380 m
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'5.00''N, 16°25'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-17
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 411317; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20882

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: pag. Tišnov: In prato paludoso supra vicum Šerkovice
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'5.00''N, 16°25'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-03
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401664; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20881

6665b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák; Jaroslav Koblížek;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116372

6665c

lokalita: Malhostovice: v polích u močálu Na Jezerech, 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'59.00''N, 16°31'23.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12651

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kuřim: na okraji močálu v trati "Jezera" na vrcholu Zlobice nad Malhostovicemi
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'38.00''N, 16°32'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-05-30
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



179

6666b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 165. Ostrov u Macochy: V obce - louky a okraj lesa v závěru údolí potoka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116998

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 111. Lipovec: Z okraj obce a okolí jezírka na místě bývalého lomu
nejbližší obec: Lipovec, okres Chrudim
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115546

6666d

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica, Distr. Blansko: podmáčená louka v pramenné oblasti Rakovce. S. m. 450 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'18.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1984-09-14
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 511172; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 21160

6667a

lokalita: Odrůvky
nejbližší obec: Studnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'40.00''N, 16°52'39.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969
nálezce: P. Marvan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207

6667c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: b0206_244109_572_M2.1
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'5.05''N, 16°54'44.42''E, ± 39m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0206: b0206. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4619577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



180

6667d

původní jméno: orig.: Alopecurus pratensis; P. Bureš 2008: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Údolí Hané Velké
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'9.00''N, 16°58'19.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-06-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414687; Ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 21082

6668b

lokalita: Brodek: luční příkopy
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'12.00''N, 17°5'25.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887
nálezce: V. Spitzner
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Spitzner V. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 12710

6670a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: nížina při trati Kojetín - Chropyně tůně zv. Račová
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'18.44''N, 17°20'15.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190-201 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
pramen: Reitmayer J. & Reitmayerová L. (1945): Tůňky u Kojetína. - Příroda (Brno) 38: 95-99.
projekt: FLDOK
ID: 8702731

6670c

lokalita: Kroměříř-Strž: mokřad na břehu Moravy
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'15.00''N, 17°22'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12733

6671b

lokalita: Bílavsko: mokřad na Z úbočí Chlumu
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'50.00''N, 17°39'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1966
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



181

6671c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Holešov - Třebetice - hustý porost u silnice v dolíku
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'6.00''N, 17°30'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299796

6672c

lokalita: Rusava: bažiny a louky v okolí obce
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'52.00''N, 17°41'15.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1867
nálezce: D. Sloboda
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/17;
ID: 13257

6673a

lokalita: Kateřinice: Březiny, v příkopu a na mokřině u cesty nad Hrabovským
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.00''N, 17°54'19.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opravena lokalizace;
ID: 13345

lokalita: Kateřinice: Březiny, v příkopu a na mokřině u cesty nad Hrabovským
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.00''N, 17°54'19.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opravena lokalizace;
ID: 13346

6673b

lokalita: Ratiboř: bažina "Na Škrlovej"
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'58.00''N, 17°55'1.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



182

lokalita: Ratiboř: bažina "Na Škrlovej"
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'58.00''N, 17°55'1.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13308

lokalita: Pržno: bažina na levém břehu Bečvy
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 17°56'14.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13309

lokalita: Pržno: bažina na levém břehu Bečvy
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 17°56'14.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310

lokalita: Vsetín-Lázky: "panská luka"
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'1.00''N, 17°58'38.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13316

6674c

lokalita: Hovězí: horní rybníček 900 m Z od nádraží Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'19.00''N, 18°2'52.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314

lokalita: Janová (Vsetín): štěrkovna (revitalizační nádrž) u východního okraje vsi
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'38.00''N, 18°2'10.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



183

lokalita: Huslenky ("Hovězí"): louka u silnice k Bařinám
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'15.00''N, 18°4'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1920
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Moravia Or. distr. Vsetín. Hovězí. K Bařinám na vlhčině louky u silnice
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'15.00''N, 18°4'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1920-07-13
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 294490; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 21208

6674d

lokalita: [Huslenky-]Bařiny: vlhčina pod školou v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'22.00''N, 18°6'34.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313

lokalita: [Huslenky-]Bařiny: vlhčina pod školou v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'22.00''N, 18°6'34.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13312

6675b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Velké Karlovice: údolí Léskové, příkop u silnice nad školou
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.00''N, 18°17'7.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Pospíšil no 3094; BRNM 73302;
ID: 13323

lokalita: Velké Karlovice: příkop u silnice nad školou
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.00''N, 18°17'7.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



184

6744b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: p0023_214207_29_M1.7
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'48.95''N, 13°6'48.56''E, ± 38m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4151783

6745a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Západní Čechy, 10. Divišovice: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Divišovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.00''N, 13°14'12.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263390

6746d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /30/ Žíkov: na břehu rybníčku JZ obce
nejbližší obec: Žíkov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764902

6747c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /31/ Sušice: na okraji zbahnělé polní cesty SZ města
nejbližší obec: Sušice, okres Chrudim
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764903

6749a

lokalita: Strakonice: příkopy u města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'44.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1916-06-27
nálezce: K. Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/11;
ID: 12877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



185

6749b

původní jméno: Alopecurus geniculatus; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Strakonice: štěrkovité náplavy řeky Otavy východně od mrtvého ramene Otavy (tzv. Stará řeka) východně od železničního
nádraží Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'33.00''N, 13°55'54.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 100356;
ID: 9963819

6750a

lokalita: Sudoměř: chatová oblast
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'0.00''N, 14°2'56.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12891

6750b

lokalita: Putim: u obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.00''N, 14°7'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1923
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12892

6750c

lokalita: Čejetice: letněný rybník Nový
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'40.00''N, 14°1'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12896

6751a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 95. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, trávník u hasičské nádrže na JV okraji obce
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



186

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 129. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samoty 0,8 km JV Nového Dvora (Kocovna), rybníček a les u potoka VSV samoty,
pastvina s mokřadem SV samoty
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338830

6751b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 181. Písecko-hlubocký hřeben: louka kolem lesní samoty Karvašiny a polní cesta podél lesního okraje S samoty, 1,4 km Z
Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339986

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 214. Písecko-hlubocký hřeben: Údraž rybník na návsi
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340678

6751c

lokalita: Protivín: řeka Blanice v místě zvaném V lukách
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'6.00''N, 14°13'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12893

lokalita: Protivín: řeka Blanice v místě zvaném V lukách
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'6.00''N, 14°13'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1945
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12895

6751d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 312. Písecko-hlubocký hřeben: Smrčina v okolí potoka J Nové Louky, 1,5 km JV Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



187

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: c0167_224125_900_V1F
nejbližší obec: Těšínov u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'50.58''N, 14°17'5.28''E, ± 41m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0167: c0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313467

6752a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Radětice - pole u kanálu 0,8 km Z kóty 465,4, 1 km JZ obce. okr.Tábor.
souřadnice: 49°18'40.00''N, 14°24'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430438

6752b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Zářečí - kolejiště u hlavní silnice Sudoměřice u Bech. - Bechyně  ZJZ kóty 425,8, 0,8 km V obce.
souřadnice: 49°17'33.00''N, 14°29'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433938

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hvožďany: louka a suché svahy na pravém břehu Lužnice v okolí ústí potoka JV obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8473303

6752c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 443. Písecko-hlubocký hřeben: Všemyslice, okolí zemědělských budov a okraj přilehlého pole při V okraji obce
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



188

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 448. Písecko-hlubocký hřeben: okolí nádrže 100 m JJZ Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345047

6752d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 158. Týn n. Vlt.: rybník v části zv. Čihovice 1,5 km JV od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'35.29''N, 14°25'54.75''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893139

6753a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 64.Sudoměřice u Bechyně: v obci, 440 m n. m. - Trávníček (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829996

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Nová Ves - louka 0,1 km JV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°15'33.00''N, 14°33'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-23
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418345

6753b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Komárov: louka u silnice u Komárovského rybníka severně od obce
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'44.00''N, 14°36'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12946

lokalita: Komárov: rybník Naděje, cesta před hrází
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°36'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



189

6753d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Vlastiboř: okraj pole u lesa jihovýcodně od obce
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°14'54.00''N, 14°38'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12948

lokalita: Borkovice: cesta na okraji lesa nedaleko obce
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'37.00''N, 14°38'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12906

lokalita: Borkovice: cesta na okraji lesa nedaleko obce
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'37.00''N, 14°38'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12915

lokalita: Borkovice: cesta na okraji lesa nedaleko obce
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'37.00''N, 14°38'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12917

lokalita: Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'29.00''N, 14°38'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898
nálezce: J. Židlický
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12918

6754a

lokalita: Soběslav: louka u trati Tábor - Soběslav, v obci směrem  k SPR Novému rybníku
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'57.00''N, 14°43'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



190

lokalita: Soběslav: Na Solinách
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.00''N, 14°43'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12904

lokalita: Soběslav: Na Douskách
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'37.00''N, 14°43'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1904
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12905

lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.00''N, 14°43'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12953

lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.00''N, 14°43'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12935

lokalita: Klenovice: při trati u obce
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'46.00''N, 14°42'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12954

6754c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Soběslav: louky k Nadymači
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'43.00''N, 14°43'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma na schedě;
ID: 12899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



191

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Vesce-Čeraz: u rybníčka jižně od obce
nejbližší obec: Vesce, okres Tábor
souřadnice: 49°14'41.00''N, 14°41'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12951

6754d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Přehořov: okraj pole u rybníčka jižně od obce
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'39.00''N, 14°45'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12945

původní jméno: Grulich, V.: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Doňov: rybník Šimovský 0,5 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'22.00''N, 14°48'27.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-15
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG14/063;
ID: 9963334

6755a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Budislav: louka u Zámeckého rybníka
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
souřadnice: 49°17'51.00''N, 14°50'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12950

6755c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dírná: mokřina u cesty severně od obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'49.00''N, 14°50'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



192

lokalita: Višňová [u Kardašovy Řečice]: Karvánky [= les Karavanky]
nejbližší obec: Višňová, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.00''N, 14°50'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12952

6757d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Okres Třešť, Býkovec, rašelinné louky východně silnice do Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'6.83''N, 15°17'27.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823726;
ID: 3299783

6758b

lokalita: Růžená: louka pod Panským rybníkem, 1 km JZ od vsi, 5 km JZ od Třeště
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'52.00''N, 15°25'6.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13373

6758c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Okres Třešť, Mrákotín, Dolní Mrzatec, vlhká louka na západním břehu rybníka, v louži na cestě
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'59.05''N, 15°22'9.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-25
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823727;
ID: 3299781

6758d

lokalita: Mysliboř: rybník 1600 m SZ od žel. zastávky
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'57.00''N, 15°28'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: leg. Švarc, Jaromír
ID: 13101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



193

6759d

lokalita: Dlouhá Brtnice (distr. Jihlava): Karlínský potok 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'8.00''N, 15°35'45.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6759cb;
ID: 13093

6760c

lokalita: Heraltice: údolí Stařečského potoka, pod hájenkou Troják
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.00''N, 15°42'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13118

6760d

lokalita: Stařeč: Pastvištní rybník, severozápadně od obce
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 15°48'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13113

lokalita: Stařeč: Pastvištní rybník, severozápadně od obce
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 15°48'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13114

lokalita: Sokolí: potok Slavatín
nejbližší obec: Třebíč-Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'32.00''N, 15°49'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182

6761a

lokalita: Budíkovice: "Hodovec"
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'18.00''N, 15°51'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



194

6761c

lokalita: Ptáčov: rybník Židloch, ca 1,4 km SZ obce, S břeh
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.00''N, 15°54'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177

lokalita: Týn u Třebíče: les Chudoba
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°52'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172

lokalita: Pocounov: pěšina od silničního mostu k Třebíči
nejbližší obec: Třebíč-Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.00''N, 15°53'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162

lokalita: Poušov: údolí Jihlavy
nejbližší obec: Třebíč-Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'24.00''N, 15°50'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13150

lokalita: Ptáčov: rybník Židloch, ca 1,4 km SZ obce, S břeh
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.00''N, 15°54'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13151

lokalita: Třebíč-Podklášteří: zrušený rybník pod Dubinkou
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°51'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



195

lokalita: Třebíč-Podklášteří: rybník Zámiš
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 15°51'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175

lokalita: Třebíč-Podklášteří: louka u rybníka Kuchyňka
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'17.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13176

lokalita: Třebíč-Podklášteří: "U Vendelína"
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'11.00''N, 15°52'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178

lokalita: Třebíč-Podklášteří: vodovodní rybník na levém přítoku Jihlavy, pod židovským hřbitovem
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'22.00''N, 15°52'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174

lokalita: Třebíč-Podklášteří: louka u rybníka Kuchyňka
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'17.00''N, 15°52'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189

lokalita: Račerovice: polní cesta od Valíčkova rybníka k obci
nejbližší obec: Třebíč-Račerovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'42.00''N, 15°50'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



196

lokalita: Třebíč -Podklášteří: rybník Obůrka nad zámkem
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°52'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180

lokalita: Sokolí: louka Vejrka, na levém břehu Jihlavy mezi Palečkovým, dříve Padrtovým, mlýnem a Šípovem
nejbližší obec: Třebíč-Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.00''N, 15°50'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13183

lokalita: Poušov: údolí Jihlavy
nejbližší obec: Třebíč-Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'24.00''N, 15°50'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161

lokalita: Třebíč: město
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.00''N, 15°53'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920
nálezce: J. Koutek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170

lokalita: Řípov: v obci
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°51'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188

6761d

lokalita: [Třebíč:] Táborský mlýn, louka u osady
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°56'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



197

lokalita: Ptáčov: rybníček u obce
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'41.00''N, 15°55'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13152

lokalita: Ptáčov: rybníček u obce
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'41.00''N, 15°55'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13153

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora moravská. Bzkshpt: Třebíč. Bei den Teichen nächst Ptáčov massenhaft
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'41.00''N, 15°55'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-07-13
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88716; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20904

6762a

lokalita: Oslava: silnice k Tasovu poblíž potoka, 0,3 km V od obce
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'12.00''N, 16°3'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: vlhký příkop východně od vesnice Oslava. S. m. cca 395 m
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'12.00''N, 16°3'49.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-10
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 458638; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20917

6762c

lokalita: Pozďatín: rybník Ostrovec, břeh na J okraji obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°2'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



198

lokalita: Pozďatín: rybník 1 km V obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.00''N, 16°3'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13159

lokalita: Pozďatín: rybník Ostrovec, Z břeh
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.00''N, 16°2'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13156

lokalita: Pozďatín: rybník Hranečník
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 16°4'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Třebíč: ad piscinam "Podhorník" pr. stat. Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.00''N, 16°3'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 172976; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20903

6762d

lokalita: Okarec: rybník Netušil
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°5'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13165

lokalita: Náměšť nad Oslavou: zaplavená cesta mezi městem a rybníkem Netušil
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°6'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



199

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Náměšť nad Oslavou: rybník Rathan
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°8'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr;
ID: 13122

lokalita: Okarec: rybník Netušil
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°5'36.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166

lokalita: Náměšť (nad Oslavou): Nový rybník
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°5'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13168

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: U ryb. Nedošila [= Netušil] u Vokárce [= Okarec]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.00''N, 16°5'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s. coll., ex herb. R. Dvořák;
ID: 13124

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Namjest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.00''N, 16°8'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-07-02
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13932;
ID: 13134

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Náměšť; ve strouze u Vokarce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.00''N, 16°8'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-20
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 203006; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



200

6763b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Bílá voda pod Klínkem
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'9.36''N, 16°17'15.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-04
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2009 - botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7765785

6765a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Podpěra: Alopecurus geniculatus f. violascens; P. Bureš 2001: Alopecurus
geniculatus;
lokalita: Lelekovické louky
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'46.00''N, 16°34'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-05-24
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 16891; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20880

6766a

lokalita: Kiritein
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'54.00''N, 16°44'18.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-06-07
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210

lokalita: Adamov (Adamsthal)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'34.00''N, 16°39'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1860
nálezce: C. Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13138

lokalita: Adamov ("Adamsthal")
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'34.00''N, 16°39'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1860
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



201

6766b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: [Bukovinka:] Říčky, tůň v údolí Ríčky jihozápadně od osady [= hájenky u silnice Račice-Pístovice - Bukovinka]
nejbližší obec: Bukovinka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'46.00''N, 16°49'47.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213

lokalita: Bukovinka: cesta v údolí potoka Říčka, ca 2,3 km JV od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'56.00''N, 16°49'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: häufig auf dem Bukowiner Bg. b. Kiritein
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°17'56.00''N, 16°45'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-05-20
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212

původní jméno: Alopecurus geniculatus var. natans
lokalita: unterhalb des Wojtischbg b. Kiritein
nejbližší obec: Křtiny, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'18.00''N, 16°45'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-07-12
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 13930;
ID: 13209

6767a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Mokrá louka před Rakoveckým údolím - pod Kolnou. S. m. cca 390 m
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'22.00''N, 16°53'54.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-06
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 459458; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 21176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



202

6767b

lokalita: Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'16.00''N, 16°55'54.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12715

lokalita: Nosálovice: louky u vsi
nejbližší obec: Nosálovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'29.00''N, 16°58'52.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12714

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: u Lulče
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'13.00''N, 16°56'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1909-06-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opravena lokalizace;
ID: 12711

6770b

lokalita: Kroměříž: břeh Moravy, východně od města
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'21.00''N, 17°25'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12732

lokalita: Kroměříž: břeh Moravy, východně od města
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'21.00''N, 17°25'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12725

6847c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /32/ Rejštejn: písčina na břehu Losenica V obce
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



203

6848d

lokalita: Horosedly: pastvina na J svahu Vacovického vrchu (822 m), S od vsi
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'56.00''N, 13°47'35.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12880

lokalita: Čkyně: louka pod Krušlovským kamenem, mezi Nahořanami a Záhoříčkem
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12881

6850b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Mapy Vodňanska
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8663443

6850d

lokalita: Vodňany: rybník Rozboud
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'56.00''N, 14°6'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1902
nálezce: Slavomil Hejný; M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12890

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Rozboud prope Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'56.54''N, 14°6'40.10''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikáty PR 823620, PR 823722; PR 823622;
ID: 3299932

6851a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Mapy Vodňanska
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8663618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



204

6851b

lokalita: Protivín: 500 m od osady Záboří, u kóty 407
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°10'32.00''N, 14°15'3.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12887

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Podhorsky rybnik
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'38.16''N, 14°17'41.70''E, ± 202m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum lokality Podhorský rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7847810

6851c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 5) Rybník Velký Černoháj v Radomilické soustavě Z obce Strpí u Vodňan
nejbližší obec: Strpí u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°13'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423467

6851d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 310.Dívčice, louka J rybníka Blatec, mezi rybníkem a silnicí Dívčice - Dubenec, 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J. Rydlo.
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823366

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: louka jižně ryb. Blatec, mezi rybníkem a silnicí Dívčice – Dubenec.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459874

6852a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



205

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Podhájí u Temelína: tůňka při Z okraji osady
nejbližší obec: Podhájí
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1966
ID: 8453826

6852b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Jaroslavice, 1 km SSV od kostela, nad P břehem Vltavy
souřadnice: 49°10'16.00''N, 14°27'27.00''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983-05-31
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482207

6852c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dříteňský rybník a louky V od něj.
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 435-440;
ID: 8459875

6852d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Jeznice, pole u bývalého JZD při JV okraji obce
souřadnice: 49°8'54.00''N, 14°26'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529562

6853a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 247. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Tuchonice u Žimutic: Kamenný rybník JJV osady, u hráze.
nejbližší obec: Tuchonice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'27.00''N, 14°31'41.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



206

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Tuchonice u Žimutic: Kamenný rybník JJV osady, u hráze
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1982
ID: 8453825

6853d

lokalita: Lhota: Bošilecký rybník, J část
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'57.00''N, 14°39'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12909

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí: pravý břeh Lužnice u žel. zastávky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'35.00''N, 14°42'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12923

lokalita: Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.00''N, 14°43'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12903

lokalita: Veselí nad Lužnicí: vpravo od hlavní silnice, naproti dětskému zdravotnímu středisku
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'29.00''N, 14°41'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: E. Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12921

lokalita: Veselí nad Lužnicí: pravý břeh Nežárky, u státní silnice ve městě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.00''N, 14°42'4.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



207

lokalita: Veselí nad Lužnicí: vpravo od hlavní silnice, naproti dětskému zdravotnímu středisku
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'29.00''N, 14°41'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12942

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou: kamenný násep jezu řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'52.00''N, 14°42'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12916

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou: kamenný násep jezu řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'52.00''N, 14°42'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12939

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou: kamenný násep jezu řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'52.00''N, 14°42'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12940

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Veselí nad Lužnicí: Mezimostí, v kamenném náspu jezu řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'52.00''N, 14°42'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12943

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou: u cesty v "Božičí"
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.00''N, 14°42'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



208

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou: u cesty v "Božičí"
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.00''N, 14°42'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12938

původní jméno: Alopecurus geniculatus var. tuberosus
lokalita: Veselí nad Luž. - v kamenném náspu u jezu řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'53.54''N, 14°42'31.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-05-12
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823724;
ID: 3299937

6854b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Pleše: kaluž při polní cestě severně od Chlumského rybníka, asi 1,7 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'55.06''N, 14°47'53.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949302

6855a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 219.Mnich u Kardašovy Řečice: strouha pod čtvrtým rybníkem na rybniční soustavě asi 1 km ZJZ od osady, 470 m n. m. -
Husák (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833453

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Mnich u Kardašovy Řečice: strouha pod čtvrtým rybníkem na rybniční soustavě asi 1 km ZJZ osady
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473309

6855b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 827.Velký Ratmírov: Ratmírovské rybníčky 1,2 km VSV od obce, 495 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: písek
ID: 9845335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



209

6856b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 1. rybník Vondrušů nad silnicí vedoucí z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 1,5 km Z os Nové Olešné
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.17''N, 15°9'16.63''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zda v KH?
ID: 8864932

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Nová Olešná_6090073
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.96''N, 15°9'29.23''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748177

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Nová Olešná_6090069
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'55.73''N, 15°9'27.18''E, ± 146m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748013

6856c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: PP Pískovna na cvičišti
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.04''N, 15°1'17.46''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester, Ekrt Libor. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pískovna na cvičišti. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6873493

6857a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 26. rybník Horní u České Olešné, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'46.66''N, 15°10'8.50''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druh častý, ohrožený
ID: 8865729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



210

6857c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kunžak_6090132
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'59.56''N, 15°11'6.14''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748946

6858a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223432

6858b

lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'1.00''N, 15°27'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1887
nálezce: J. Paul
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Paul H. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 13091

6858c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 65. 6858c/201. Volfířov: Novodvorský rybník ca 1,25km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°21'11.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



211

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 63. 6858c/201. Šach u Volfířova: rozestavěná silnice ca 0,8km Z od osady.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°20'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214855

6859a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: rybník u obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444876

6859c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: j0219_234309_118_T1.4
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'50.39''N, 15°34'45.37''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4491916

6861a

lokalita: Slavice: louky ku Slavickému lesu
nejbližší obec: Třebíč-Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°52'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184

lokalita: Slavice: louky ku Slavickému lesu
nejbližší obec: Třebíč-Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°52'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



212

6861b

lokalita: Kožichovice: údolí Jihlavy
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'57.00''N, 15°55'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960
nálezce: V. Řehořek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13146

6861d

lokalita: Příložany: pastviny Na Drahách
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°55'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13155

6862b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hartvíkovice, v minulosti odlesněné plochy u břehu zálivu Dalešické nádrže
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°4'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-11-21
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926632

6862d

lokalita: Skryje: břeh Jihlavy v okolí Skryjského mlýna, 1000 m SSV obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.00''N, 16°8'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13187

lokalita: Skryje: údolní niva Jihlavy pod Hřebcem, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'46.00''N, 16°8'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13186

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dalešice, Dalešická nádrž u skupiny samot pod jezem
souřadnice: 49°8'18.00''N, 16°6'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



213

6863c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Mohelno: příkop u silnice
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'49.00''N, 16°11'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193

lokalita: Mohelno: Mohelenská hadcová step, u řeky
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°11'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13137

lokalita: Mohelno: Mohelenská hadcová step, u řeky
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°11'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13139

lokalita: Mohelno: Mohelenská hadcová step, u řeky
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°11'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: R. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13140

lokalita: Mohelno: Mohelenská hadcová step, u řeky
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°11'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13141

6863d

lokalita: Biskoupky: Biskoupský kopec (397 m), 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'29.00''N, 16°15'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



214

6865b

lokalita: Brno (Brünn): louka u města
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.00''N, 16°36'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12658

lokalita: Brno: Žlutý kopec
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.00''N, 16°35'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: J. Bílý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12641

lokalita: Brno-Komárov: podél Svratky
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°37'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887
nálezce: I. Čížek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Čížek ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 12657

lokalita: [Brno-]Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.00''N, 16°38'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887
nálezce: R. Steiger
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Steiger R. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 12653

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: An der Schwarzawa b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.00''N, 16°36'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-06-25
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 65931; 2 sheets (see BRNU 440519); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21002

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica. Brünn. Sumpf auf dem gelben Berge [= Žlutý kopec]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.00''N, 16°35'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-05-01
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369252; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



215

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: [Brno.] Am Wege nach Kumrowitz [= Komárov]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'44.00''N, 16°37'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1843-08-29
nálezce: W. Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88692; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21001

6865d

lokalita: Přízřenice
nejbližší obec: Brno-Přízřenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.00''N, 16°37'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887
nálezce: R. Steiger
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Steiger R. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
komentář z databáze Pladias: patří do 6865d
ID: 12654

6866c

lokalita: Telnice
nejbližší obec: Telnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°42'57.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1887
nálezce: R. Steiger
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Steiger R. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 12704

6866d

lokalita: Újezd [u Brna]
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'19.00''N, 16°45'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1895
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalizace upřesněna podle Sborn. Klubu Přírod Brno 9: 79. 1926; původně omylem Újezd u
Boskovic;
ID: 12705

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Újezd (u Brna)
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'21.00''N, 16°45'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1895
nálezce: E. Vítek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/16; datace upravena podle sběru v BRNM;
ID: 12707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



216

6867a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Velešovice
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'46.00''N, 16°50'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927
nálezce: E. Vítek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/16;
ID: 12706

lokalita: Slavkov (u Brna)
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'13.00''N, 16°52'39.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12702

6867c

původní jméno: Alopecurus fulvus
lokalita: [?Slavkov:] přík. u Litavy
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'56.00''N, 16°53'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-05-20
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr; čtení etikety nejisté; BRNM 06734/33;
ID: 12697

6867d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hodějice
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'28.00''N, 16°54'56.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1927
nálezce: E. Vítek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/16;
ID: 12701

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Mouřínov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'17.00''N, 16°58'46.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1927
nálezce: E. Vítek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/16;
ID: 12699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



217

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Křižanovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'33.00''N, 16°56'17.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1927
nálezce: E. Vítek
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/16;
ID: 12700

6869d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Chřiby - Kyjovka
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'6.81''N, 17°16'20.95''E, ± 2404m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984
nálezce: Jiří Unar
pramen: Baroušová H., Unar J. Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech.. 1989.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1984 - 31.12.1988
ID: 6522445

6870d

lokalita: Huštěnovice
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'19.00''N, 17°27'56.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1887
nálezce: C. Theimer
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Theimer C. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 12687

6873d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1938-06-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7309388

6874c

lokalita: Valašské Klobouky: potůček
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'27.00''N, 18°0'42.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



218

lokalita: Valašské Klobouky: místo zvané Dubovec
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'58.00''N, 18°0'17.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13278

6946d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /33/ Javoří Pila: na cestě /ZSZ od Modravy/
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: Jan Hadač
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764906

6947a

lokalita: Horská Kvilda: cesta u stanice autobusu, 800 m J od chaty Hamerka
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'22.00''N, 13°33'24.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 4. Horská Kvilda: u silnice, 200 m SZ Vydřího mostu
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'3.75''N, 13°34'20.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07
pramen: Majeríková J. (1973): Floristický materiál ke květeně okolí Horské Kvildy na Šumavě I. rostliny cévnaté. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 181-183.
projekt: FLDOK
ID: 9265204

6948c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: /4/ Boubínsko-stožecká hornatina: Klášterec u Vimperka (88d/6948c): narušená mokřina na pastvině asi 650m ZJZ od centra
obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'55.00''N, 13°44'48.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-20
nálezce: L. Ekrt; D. Půbal
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I.. - Silva Gabreta
14: 19-38.
projekt: FLDOK
ID: 8362786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



219

6949a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: louky J od Lštění
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971643

6949b

lokalita: Vlachovo Březí (Březí): louka
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.00''N, 13°57'36.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1907
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12882

6951b

lokalita: Zbudov: cesta 1 km SSZ od Vomáčků
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'32.00''N, 14°19'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12889

6951c

lokalita: Babice: louka
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°14'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890
nálezce: J. Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12897

6951d

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2010-11-03: !;
lokalita: Bohemia merid. Netolicko: ryb. V. Karasín, velká louka, v J části ryb.
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'39.00''N, 14°16'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-07-16
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 604790; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 20759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



220

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Čakov u Č. Budějovic; na jihových.cípu pobřeží rybníka Dehtář (asoc. A. genic. Stellaria alsine)
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'4.11''N, 14°18'15.89''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-19
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823623;
ID: 3299744

6952a

lokalita: Zbudov: U Vomáčků, na cestě k železnici
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'21.00''N, 14°20'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12888

6952c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Bezdrev. již. pobřeží v porostu s Potentilla anserina
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'8.97''N, 14°23'32.32''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-19
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823624;
ID: 3299747

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Břehov J od Pištína, mokřina v poli vlevo od silnice na Čejkovice, cca 1,8 km VJV od Břehova
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'0.90''N, 14°21'13.30''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MD 10634; PR 838914
ID: 9948310

6952d

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: sádky na J okraji městečka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'47.00''N, 14°25'60.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-09
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616464; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 20760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



221

6954a

lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Velký Tisý, louka na V okraji hráze
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 14°42'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12930

lokalita: Třeboň: rybník Malý Tisý, u cesty
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'18.00''N, 14°44'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12925

lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Koclířov
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.00''N, 14°41'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12907

lokalita: Třeboň: rybník Malý Tisý, u cesty
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'18.00''N, 14°44'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12926

lokalita: Lomnice (nad Lužnicí): mokřiny u obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12908

6954b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: (Lomnice n. Lužnicí) Lužnice: Ad ripam sept. piscinae Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'14.00''N, 14°44'55.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



222

6954c

lokalita: Dunajovice: poblíž osady
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.00''N, 14°41'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12919

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Třeboňsko, obec Přeseka SSV u města Třeboň, vlhká slunná louka S u obce
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'35.00''N, 14°43'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-06
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299784

6954d

lokalita: Třeboň: cesta pod mostem za jatkami
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'39.00''N, 14°45'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12933

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2010-11-03: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Třeboň: mokré louky SV od města
nejbližší obec: Na Kopečku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.00''N, 14°46'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601303; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 20767

6955a

lokalita: Plavsko u Stráže (nad Nežárkou): rybník
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°53'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



223

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Čechy jižní, výběžky vysoč. Českomor. a první počátky pánve Třeboň., louka "v rybníku" u Plavska
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'46.67''N, 14°54'49.88''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07-10
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823714;
ID: 3299791

6955c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Třeboň, 6km O von der Stadt, bei dem Fluss Nová řeka
souřadnice: 49°0'39.71''N, 14°51'54.47''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-06-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1833090

6956a

lokalita: Horní Pěna: Dřevní rybník
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'41.00''N, 15°3'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12913

6957b

lokalita: Matějovec (9 km SZ od Slavonic): louka u přítoků rybníka 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-31
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 32394; nerevidováno;
ID: 9877140

6959b

původní jméno: O. Rotreklová (BRNU): Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Podmáčené louky 0,7 km JV od kaple v obci Chotěbudice
nejbližší obec: Chotěbudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'13.00''N, 15°34'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586354; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 20824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



224

6960b

lokalita: Moravské Budějovice: polní cesta vedoucí na východ od trati V Hliničných
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'14.00''N, 15°48'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13179

6960d

lokalita: Jackov: Jackovský rybník v obci
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'2.00''N, 15°46'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13120

6961a

lokalita: Jaroměřice (nad Rokytnou)
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'40.00''N, 15°53'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/17;
ID: 13128

6961b

lokalita: Příštpo
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'24.00''N, 15°56'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/17;
ID: 13129

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Jedlový les a údolí Rokytné
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.23''N, 15°57'36.26''E, ± 1589m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Jedlový les a údolí Rokytné na území Kraje Vysočina.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



225

6961c

lokalita: Hostim: les Seč
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'48.00''N, 15°53'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: R. Kračmar
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13149

6961d

lokalita: Rozkoš: údolí potoka 1,3 km VJV od obce
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'28.00''N, 15°59'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13160

6962b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 110. Lipňanský rybníček: Dukovany: malý rybníček na okraji areálu JE Dukovany, asi 500 m J od zrušené obce Lipňany, na
levostran.přítoku Olešné, vod.a pobřež.prosty, opuštěný sad a mezofilní louka
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308198

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Lipňanský rybníček (lokalita č. 110)
nejbližší obec: Lipňany u Skryjí, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'52.24''N, 16°7'54.90''E, ± 202m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6461841

6962d

lokalita: Horní Kounice: letněný rybník v obci
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'34.00''N, 16°9'23.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-07-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



226

6963a

lokalita: Jamolice: rybník na prameništi pravého přítoku Jihlavy, 1 km J od Vrabčího kopce (381m)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'46.00''N, 16°14'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13147

6963c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: b0217_243324_533_M1.1
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'15.54''N, 16°12'6.48''E, ± 4m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0217: b0217. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4605603

6963d

lokalita: Moravský Krumlov: stepní svah [sic!] u kapličky Sv. Floriánka nad městem
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.00''N, 16°19'12.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12650

6964a

původní jméno: orig.: Heleochloa alopecuroides; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-01-22: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora Moraviae: Ivančice, distr. Brno: Ad ripam sinistram fl. Jihlava infra vicum Řeznovice. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.00''N, 16°20'3.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-25
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 437498; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20719

6965d

lokalita: Hrušovany u Brna (Rohrbach)
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'2.00''N, 16°35'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



227

6966a

lokalita: Měnín
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'51.00''N, 16°41'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887
nálezce: R. Steiger
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Steiger R. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 12655

6970b

lokalita: Uherské Hradiště: kolem města
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'1.00''N, 17°27'34.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1887
nálezce:  Schlögl
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Schlögl ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 12688

6970c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: řeka Morava, J Morava
souřadnice: 49°1'58.00''N, 17°23'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1961
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Beitrag zur Kenntnis der tschechoslowakischen Cnidion venosi-Wiesen. - Vegetatio, Haag, 17:
200-207.
projekt: ČNFD
ID: 2398032

6971c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: U1- H 5a. Uherské Hradiště: Hluk: Hluboček (351) (6971c 1924a)
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723365

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7479011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



228

6971d

lokalita: Havřice: louky
nejbližší obec: Uherský Brod-Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'57.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1914
nálezce: F. Sedláček
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/16;
ID: 12696

lokalita: Uherský Brod
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'29.00''N, 17°38'51.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: D. Sloboda
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Sloboda D. ap. Formánek E.; Domin ms. list D/18;
ID: 12694

6973b

lokalita: Bohuslavice nad Vláří: pole u žel. trati 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'55.00''N, 17°56'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276

7051a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Smědeček:bahnitá polní cesta S obce
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.65''N, 14°10'6.97''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7034239

7051b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Čakov, rybník Dehtář, v chobotu protaženém k jihu (= ústí Dehtářského potoka), písčité pobřeží poblíž Holubovské bašty
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.10''N, 14°18'13.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pracovní označení: sektor č. 24
ID: 9970664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



229

7051c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 28/2 CHKO Blanský les: Rojšín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165681

7051d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 13/1 CHKO Blanský les: Chmelná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Chmelná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'3.00''N, 14°16'42.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163300

7052a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kvítkovice: JZ břeh Kvítkovického rybníka, SZ od obce
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'39.19''N, 14°20'13.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949303

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Třebín: okraj pole u silniční kři�žovatky asi 300 m V od kapličky u hráze Třebínského rybníka
nejbližší obec: Třebín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.30''N, 14°23'18.70''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949304

7052b

lokalita: České Budějovice (Budweis): u města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'32.00''N, 14°28'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12894

lokalita: České Budějovice: luční cesta za Višňovským dvorem [dnes vodní nádrž Šafránek]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°29'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1906
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



230

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: České Budějovice, staré město, inundační pásmo podél pravého břehu Vltavy
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'41.38''N, 14°27'59.43''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-23
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 823652;
ID: 3299748

7052c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Hradce, zeleně značená cesta do Vrábče, nad tůňkou na potoce vedoucím podél jižního okraje obce; rozježděná louže (nyní
vyschlá)
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'58.91''N, 14°21'15.49''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959186

7053a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dobrá Voda u Českých Budějovic: kosené louky J od V přítoku Lusného rybníka, asi 200 m VJV od jeho V cípu, asi 1,1 km V od
kostela v obci
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.12''N, 14°32'38.04''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438713

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kaliště: podél malého potoka asi 200 m V od okraje obce, S od silnice, část kosená louka, část nekosená louka/pameniště
zarůstající rákosem
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.16''N, 14°34'54.12''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438712

7053b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kaliště: spodní mokrý okraj luk (jinak sušších) na S břehu Z cípu Kališťského rybníka, asi 1,1 km VJV od středu obce, koseno
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'38.88''N, 14°35'20.04''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



231

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Kaliště: spodní mokrý okraj luk (jinak sušších) na S břehu Kališťského rybníka, asi 1,2 km VJV od středu obce, koseno
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'38.88''N, 14°35'25.08''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438709

7053d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Ledenice: asi 750 m J od kostela v obci, prameniště a vlhké části okolních luk, z větší části kosené, na několika místech
navážky hlíny (ruderalizace)
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.84''N, 14°37'6.96''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438711

7054a

lokalita: Třeboň: Malý Vranín, v lese
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'44.00''N, 14°41'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12931

původní jméno: Grulich, V.: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Třeboň: SZ břeh rybníka Svět J od osady Dvorce, 2,4 km ZJZ od zámku ve městě
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'38.00''N, 14°44'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VG14/076;
ID: 9963335

7054b

lokalita: Třeboň: rybník Svět, S břeh
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°45'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12924

lokalita: Třeboň: louka Z od konce rybníka Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'43.00''N, 14°46'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



232

lokalita: Třeboň: rybník Malé Stavidlo
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°47'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12927

lokalita: Třeboň: rybník Malé Stavidlo
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°47'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12928

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Třeboň, obnažené dno ryb. Malé Stavidlo
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.29''N, 14°47'15.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 834908;
ID: 3299785

7055a

lokalita: Majdalena: Lužnice u vsi
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'45.00''N, 14°51'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12932

lokalita: Chlum u Třeboně: rybník Vizír
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.00''N, 14°53'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: směsný sběr Alopecurus aequalis a A. geniculatus;
ID: 12911

lokalita: Třeboň: Nová řeka, pod splavy
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.00''N, 14°51'11.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



233

lokalita: Třeboň: Nová řeka, pod splavy
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.00''N, 14°51'11.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12941

7055b

lokalita: Chlum [U Třeboně]: Velký rybník
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'1.00''N, 14°54'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12874

7058b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: lůmek při silnici směr Slavonice J od osady
nejbližší obec: Václavov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444873

7060c

původní jméno: P. Šmarda: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Jevišovická pahorkatina, distr. Znojmo, Vysočany: „Rybníček“ v poli u topolové aleje, 1 km SZ od silnice mezi
Vysočany a Korolupy; makrofytní vegetace mělkých stojatých vod a luční prameniště
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'56.00''N, 15°40'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-19
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 596510; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 20911

7060d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: [Lančov:] Lančovské údolí
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.00''N, 15°47'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný doklad Alopecurus aequalis, A. geniculatus a Ph. pratense;
ID: 13123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



234

7061b

lokalita: Jevišovice: rybníček na jižním okraji obce
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'2.00''N, 15°59'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190

7061d

lokalita: Olbramkostel: rybník Čekál, vlhký úhor u přítoku
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.00''N, 15°56'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192

lokalita: Olbramkostel: rybník Čekál
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.00''N, 15°56'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195

7062a

lokalita: Vevčice: prohlubenina na pahorku, 2 km SSV obce
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'50.00''N, 16°3'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: P. Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171

7062b

lokalita: Mikulovice: dolní návesní rybníček ve východní části vsi
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'17.00''N, 16°5'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191

lokalita: Mikulovice: tůňky ve východní části obce vpravo od silnice směrem k Mikulovickému jezeru
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'12.00''N, 16°6'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



235

lokalita: Mikulovice: Mikulovické jezero
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°6'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13142

lokalita: Mikulovice: Mikulovické jezero
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°6'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: J. Horňanský
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13143

lokalita: Mikulovice: Mikulovické jezero
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°6'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13144

7065d

lokalita: Strachotín: cesta 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'3.00''N, 16°39'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12661

lokalita: Strachotín: bažiny u obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°38'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12662

lokalita: Strachotín: okraje cesty při lukách za obcí
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'9.00''N, 16°38'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



236

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Wiesen bei Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°37'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-05-22
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12677

lokalita: Pouzdřany: louky u obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°37'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12685

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°37'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-05-18
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12679

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, louka při cestě vých. obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°39'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493306; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21027

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, slaná louka vých. obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°39'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-22
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493337; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21029

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2014-04-04: !;
lokalita: Tracht [= Strachotín] bei Unterwisternitz. Mähren, auf der Hutweide
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°39'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-06-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 331395; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



237

7066c

lokalita: Strachotín: cesta v lužním lese směrem k Šakvicím
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'26.00''N, 16°40'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12668

lokalita: Šakvice: louky mezi Šakvicemi a Strachotínem
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'8.00''N, 16°41'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12682

7067a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Klobouk bei Auspitz
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'45.00''N, 16°51'46.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1871-05-01
nálezce: J. Wiesner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 88690; ex herb. R. Steiger; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 21070

7069b

lokalita: Bzenec: luční příkopy za nádražím
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.00''N, 17°15'45.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1882
nálezce: J. Bubela
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/17;
ID: 12689

7069d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Obec Vnorovy - mokřadlo na loukách v lese "Vilíma" - hojná
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'49.00''N, 17°18'55.00''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-05-30
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



238

7070a

lokalita: Veselí nad Moravou: louka u řeky Moravy u města
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°22'42.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12692

7071b

lokalita: Nivnice: louky
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°38'47.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1914
nálezce: F. Sedláček
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/16;
ID: 12695

7072c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-06-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7491792

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Korytná, Havřicko - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-06-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7697693

7072d

původní jméno: K. Fajmon: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: část u OÚ, asi 150 m SZ od OÚ; obnažený jílovitý břeh odpuštěného
rybníčku
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.00''N, 17°46'42.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-09
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072d1;
ID: 20932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



239

7150d

původní jméno: V. Grulich: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Mladoňov, tůňka na tankové cestě 1,6 km SSZ od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Mladoňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'41.00''N, 14°7'59.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-07-25
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 616600; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví; Alopecurus aequalis admixtus;
ID: 21119

7151b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 89. Holubovský rybník, návesní, rekreační, částěčně opevněné břehy betonovými deskami /Holubov/
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016490

7151c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 21. Nový rybník u Boletic (1,6 km V od osady Boletice
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.00''N, 14°14'15.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682409

7152a

lokalita: Rájov: silnice Český Krumlov - České Budějovice, asi 2 km od Rájova směrem na České Budějovice
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.00''N, 14°23'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12878

lokalita: Opalice: cesta u stavení
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'10.00''N, 14°24'5.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12879

lokalita: Zlatá Koruna: mokřina
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.00''N, 14°22'5.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1926
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



240

7152b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Krasejovka, cesta vedoucí po louce podél severního břehu rybníka Děkanec, ca 1,2 km ZSZ–SZ kaple v obci; louže na
nezpevněné cestě
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.61''N, 14°26'13.94''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebráno do herbáře, zatím nezpracováno
ID: 9959204

7153b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: podél polní cesty odbočující (kóta 520,9) ze silnice Strážkovice – Otěvěk k SV okraji Březského háje ca 0,3–0,6 km SZ od obce
Otěvěk.
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459873

7154a

lokalita: Hluboká u Borovan: louky v pravobřežní nivě Stropnice mezi Novým Dvorem a Peškovým mlýnem
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'60.00''N, 14°40'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12914

7155a

lokalita: Hrdlořezy: břeh Lužnice u obce
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'21.00''N, 14°53'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1926
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12912

7155b

lokalita: Rapčach: rašelinná louka na Spáleništi J obce
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'31.00''N, 14°55'48.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1930
nálezce: M. Štěpánová
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin ms. list D/11;
ID: 12901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



241

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118635

7162a

lokalita: Znojmo: pole u židovského hřbitova
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°3'58.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926
nálezce:  Breyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12646

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Mähren: Znaim, Brachfelder
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'45.00''N, 16°3'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-05-18
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1705/26;
ID: 12638

lokalita: Znojmo: úhor
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.00''N, 16°2'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12645

lokalita: Znojmo (Znaim): městský lesík za městem
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°2'45.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12648

lokalita: Znojmo (Znaim): na staré zdi
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.00''N, 16°2'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



242

7162c

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: Popice (Znojmo): tůň východně od kaple
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°0'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr (příměs Alopecurus aequalis);
ID: 12637

původní jméno: Alopecurus aequalis
lokalita: [Znojmo:] Kraví hora
nejbližší obec: Znojmo-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.00''N, 16°2'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12652

lokalita: [Znojmo-]Popice
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°0'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12649

lokalita: Havraníky (Kaidling)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'42.00''N, 16°0'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12644

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví Hora, akátový hájek. S. m. c 340 m
nejbližší obec: Znojmo-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.00''N, 16°2'14.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-28
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 515824; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 20729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



243

7162d

lokalita: Nesachleby: u lávky přes Dyji
nejbližší obec: Znojmo-Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°5'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12639

7165a

lokalita: Pasohlávky: levý břeh Dyje cca 500 m J obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°32'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12691

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Břeclavsko, Pasohlávky, bažina u čerpačky, poblíž silnice
souřadnice: 48°53'55.35''N, 16°31'54.05''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-07-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534535

7165b

lokalita: Strachotín: cesta v aluviu Dyje, ca 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'41.00''N, 16°39'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12678

lokalita: Strachotín: cesta k Pansee 1 km JV od obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.00''N, 16°39'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12686

lokalita: Strachotín: Horní louka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'57.00''N, 16°38'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



244

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Mušov, louky při Dyji na pravém břehu
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'39.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-21
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493340; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21025

původní jméno: Alopecurus
lokalita: Poblíž levé strany silnice Strachotín - Dolní Věstonice, na vlhčí slunné řídce zarostlé půdě několik trsů. Kolem les lužní
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°38'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-06-10
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299733

7165d

původní jméno: orig.: Alopecurus fulvus; P. Bureš 2001: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov]: am Straßenrand (in d. ... [unclear] aufgetreten spärlich!)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'29.00''N, 16°38'17.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1937-06-30
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 433501; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 20995

7166a

lokalita: Šakvice: mokřiny u převozu přes Dyji, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.00''N, 16°42'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12681

lokalita: Mušov
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'41.00''N, 16°40'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12663

lokalita: Strachotín: Pansee mezi Strachotínem a Novými Mlýny
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'4.00''N, 16°41'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



245

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Na polní cestě ze Šakvic do Pavlova pod Pavlovskými kopci
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°41'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-05-27
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 257740; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21026

7166b

původní jméno: Alopecurus geniculatus var. natans
lokalita: massenhaft in den Wassergräben hinter der Station Saiz
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°46'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-06-01
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12708

7167a

lokalita: Podivín: Hradištěk [= Zimarky]
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'4.00''N, 16°53'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12676

7168b

lokalita: Hodonín: Očovské louky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.00''N, 17°9'5.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12693

7168d

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: travnatý břeh Moravy u jezu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'34.00''N, 17°8'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-22
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 361157; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 21051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



246

7169b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7578423

7170b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: z0130bk_351122_375_L2.2A
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.79''N, 17°26'54.89''E, ± 205m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Ivana Jongepierová. z0130bk: z0130bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5017731

7171c

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Flora oppidi Weliká. Nová hora [nad osadou U Sabotů]
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'56.00''N, 17°31'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-05-16
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 194139; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 20929

7250a

lokalita: Horní Planá: louky u obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'55.00''N, 14°2'24.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12883

7252d

lokalita: Kaplice (Kaplitz)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'22.00''N, 14°29'22.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



247

7253d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Dluhoště: mokřina na JZ okraji obce, u mostku přes Dluhošťský potok (žlutá turist. značka)
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.91''N, 14°35'24.29''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-05-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949320

7254b

lokalita: Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'26.00''N, 14°47'6.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: A. Frič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12886

7255b

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 472.České Velenice, Rybný rybník 2 km Z(SZ) od nádraží, 495 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825864

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Rybný rybník 2 km Z(SZ) nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459877

7266a

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: pobřeží Nesytu při ústí Valtického potoka. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'58.00''N, 16°44'9.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223014; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



248

7266b

lokalita: Lednice ("Břeclav"): Prostřední rybník
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12672

lokalita: Lednice: louka u obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'50.00''N, 16°48'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12664

lokalita: Moravia australis: in pratis salsis prope vicum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.22''N, 16°49'21.68''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 533223;
ID: 3299740

7267a

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: feuchte Orte bei Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°53'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-07-10
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12673

původní jméno: orig.: Alopecurus aequalis; V. Řehořek 2007-01-22: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Flora moravica: Břeclav, vlhká louka u řeky Dyje asi 2 km SZ od města. S. m. 160 m
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°52'0.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-20
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571125; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



249

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: bei Břeclav, ausgetrocknete Tümpel
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°53'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 433499; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21030

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; P. Bureš 2001: !;
lokalita: Lundenburg [= Břeclav], Bhf. Mh.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°53'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1897-05-01
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 14593; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21024

7267c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6313553

7267d

lokalita: Lanžhot-Lány: louka pod hrúdem 3,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'9.00''N, 16°55'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12665

lokalita: Lanžhot: v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12666

lokalita: Lanžhot: podél potoka Jízda
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'32.00''N, 16°59'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



250

lokalita: Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°58'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12660

původní jméno: Alopecurus
lokalita: Od Lanžhota při polní cestě směrem k řece Morava, asi 1,5 km JV od Lanžhota (obce), dosti slunná středně vlhká louka s
nezapojeným nízkým porostem, z obou stran je les
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'56.00''N, 16°58'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-20
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 3299732

7268a

lokalita: Týnec: lesní louka 3 km JV od obce
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'19.00''N, 17°2'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12680

7268c

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8677717

7367b

lokalita: Lanžhot: louka Březová, 3,3 km J-JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'44.00''N, 16°57'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: DA98/79;
ID: 12656

lokalita: Lanžhot: prales u obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'51.00''N, 16°56'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



251

původní jméno: orig.: Alopecurus geniculatus; J. Danihelka 2010-11-03: !;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Lanžhot, Košarské, louka v S části komplexu JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'5.00''N, 16°55'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610224; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 21020

7367d

původní jméno: Alopecurus geniculatus
lokalita: Morava, v kaluži na cestě na loukách u soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'28.00''N, 16°55'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-15
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 12669

původní jméno: K. Šumberová: Alopecurus geniculatus;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, obnažený břeh Moravy (Bidention tripartiti), 0,5 km SV soutoku Moravy a Dyje. S.
m. 150 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'12.00''N, 16°56'42.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549290; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d;
ID: 21028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




